
N° 182 ~) 
1 N' 182 ., 

Chambre des Représentants 
1 

Kamer der Vofksvertegenwoordigers 
N• 182 

SESSION DE 1937-1938, 
SbMCE 

1 

VERGADERING 
ZITTINGSJAAR 1937-1938, 

du 7 Avril 1938 wan 7 Aprll 1988 

PJWJE'f DE LOI 
conecrnant. les Accises et les Douanes. 

EXPOSJ!: DES MOTIFS 

i\fosuA,\IES, ]\Jr-:sSJEURS, 

H a paru opportun de faire produire à certains 
droits d'accise cl de douane une partie des ressources 
complémentaires nécessaires pour assurer l'équilibre 
budgétaire. 

DROITS D'ACCISE 

Bières. 

Article premier. 

Le droit d'accise sur les bières est aujourd'hui de 
fr. 2.10 par kilogramme de matières premières 
déclaré; le taux en est réduit à fr. 1.85 pour une par­ 
lie des quantités de matières premières utilisées par 
les petits brasseurs. 
Pour la bière du type «Bock», de consommation 

courante, le droit de fr. 2.10 correspond à environ 
40 centimes par litre; celle charge est modérée si on 
considère le prix auquel la bière se débite dans les 
cafés (de 4 à 5 francs le litre). 

Aussi bien, estime-t-on que dans les conjonctures 
actuelle une contribution plus élevée peul être de­ 
mandée aux consommateurs de bière. 

Cependant, tenant. compie cle ce que la situation 
des petites brasseries est moins favorable que celle 
des grandes entreprises, il a été reconnu opportun de 
ne pas augmenter dans la même mesure les deux 
taux précités, mais de les porter respectivement. à 
fr. 2.60 cl fr. 2.00. 

Br-ndcmr-nt présumé: 90 mûüons. 

Tabacs. 

Art. 2. 
Les dispositions projetées en maf ière ile tabacs onl 

un double objet : 
t • Suppression du droit d'accise sur les tabacs non 

fabriqués, par incorporation dans le droit propor­ 
tionnel dr consommation qui frappe les tabacs Iabn­ 
qués ; 

2° Ilclèvcrncnt de ce droit proportionnel. 

WETSON'fWFmP 
· hetretïende Accijnzen en Deuanen. 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

Msvnouwnx, M1JNE Ilssnss, 

Hel is voegzaam gebleken om van sommige 
accijnsrechten en douanerechten een dec] te vergen 
van de aanvullende middelen welke noodig zijn om 
de begroeting ln evenwicht te houden. 

ACCIJNSRECHTEN 

Bier. 

Artikel één. 

De bieraccijns bedraagt thans fr. 2.10 per kilo­ 
gram aangegeven grondstoffen; het recht is op 
f'r. 1.85 verminderd voor een gedeelte van de hoe­ 
veelheden grondstoffen welke door kleine brouwers 
gebezigd worden. 

Voor zoogenaarnd « Bockbier n, dat hel meest vers 
bruikt wordt, stemt het recht van fr. 2.10 nagenoeg 
overeen met 40 centiem per liter; die belasting is 
gematigd ten overstaan van den verkoopprijs van 
het bier in de herbergen (van 4 tot 5 frank per liter). 

Men ach! dan ook dat cr in de huidige omstandig­ 
heden een hoogcre bijdrage van de bierverbruikers 
kan gevergd worden. 
Evenwel, wijl de toestand van de kleine brouwers 

minder gunstig is dan die Yan de groote bedrijven, 
leek het gepast om beide vorenaangehaalde bedra­ 
gen niet gelijkerwijze te verhoogcn , doch ze onder­ 
scheidenlijk le brengen op Ir. 2.60 en op fr. 2.00. 

Verrnoedelij kc opbrengst : 90 millioen, 

Tabak. 

Art. 2. 

De voorgenomen schikkingen in zake tabak zijn 
tweeërlei : 

1 ° Afschaffing van den accijns op onbewerkte 
tabak en versmelting er van met het evenredig vei·­ 
vcrbruiksrech l op bewerkte tabak; 

2• Verhooging van dat evenredig verbruiksreoht.: 
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1° Suppression du droit d'accise eur lea tabacs non fabriqués. 

Le tabac supporte actuellement les Impositions 
suivantes, indépendamment des taxes de transmis­ 
sion et de facture : 

a) Droit de douane sur les tabacs étrangers non 
fabriqués (5 francs par kilogramme) et SLH' les tabacs 
étrangers fabriqués (taux variables d'après la nature 
des produits); 

b) Droit äoccise sur les tabacs non fabriqués étran­ 
gers (1 franc par kilogramme) et sur les tabacs récol­ 
tés en Belgique (droit correspondant t1 1 franc par 
kilogramme); 

c) Droit proportionnel de consommation. (droit de 
bandelette) sur les tabacs fabriqués, étrangers 011 

indigènes, perçu d'après les taux suivants 

Cigares et cigarillos 
Cigarettes . . . . 
Tabac à fumer, tabac à pri­ 

ser cL lnbac à mâcher vendu 
à l'état sec . . . . . . . 

8 %) 
30% 

\ du prix de vente 
/ an clélall 

20 % ' 
Tabac i'1 mâcher humide : 50 centimes au kilo­ 

gramme. 

Le droit de douane revêt, avant tout, un caractère 
protecteur. Celui qui frappe le tabac non fabriqué 
contribue à valoriser la culture indigène du tabac; 
celui perçu sur les tabacs fabriqués assure une protec­ 
tion aux fabricants belges. 

Le droit d'accise, applicable tant aux tabacs étran­ 
gers qu'aux tabacs indigènes, est purement fiscal. 
Il présente cette seule particularité clc pouvoir être 
pris en charge i1 un compte de crédit, ce qui permet 
d'en dégrever le produit en cas d'exportation. 

A diverses reprises, les planteurs de tabac en ont 
réclamé la suppression. 

Le droit proportionnel de consommation a, de 
même, un but uniquement fiscal. Il constitue l'im­ 
pôt par excellence en matière de tabac, parce qu'il 
offre le double avantage d'être basé sm la valeur 
(prix de vente au détail) et de se percevoir d'après un 
système fort pratique. 

Dans son rapport. et se ralliant ù une suggestion 
du Département des Finances, le Commissaire royal 
ù la simplification fiscale a proposé, dans un hul. de 
simplification, de supprimer le droit d'accise en l'in­ 
corporant dans le droit proportionnel de consomma­ 
tion. 

Le Gouvernement s'est. aussi rallié à celle sugges­ 
tion. 

Le rendement du droit d'accise sur les tabacs, tant 
étrangers qu'indigèncs, figure au Budget des Voies et 
Moyens de 1938 pour un montant total de 24,000,000 
de francs. 
Pour conserver cette recette en tenant compie de 

l'importance relative de la consommation <les divers 

1° Afsehafflng van den acolJns op onbewerkte tabak. 

Tabak is thans als volgt belast, zonder dan nog te 
spreken van de overdrachtstaxe en de îactuurtaxe ; 

a) Douanerecht op onbewerkte uitlandsche tabak 
(5 frank per kilogram) en op bewerkte uitlandscho 
tabak (bedrag volgens de soort van producten); 

b) Accijnsrecht op uitlandsche onbewerkte tabak 
(1 frank per kilogram) en op in België geoogste tabak 
(recht overeenstemmend met 1 frank per kilogram); 

c) Even,·ediÇJ »erbruiksrectü (bandjesrecht) op 
uitlandschc of iulandsche bewerkte tabak, geheven 
volgens onderstaande cijfers : 

Sig-aren en cigarillo's . . 
Sigaretten . . . . . 
Rooktabak, snuif en droge 

pruimtabak. 

8 t.h. 
30 t.h. 

20 t.h. 

van den 
kleinhandelsprijs. 

Natte pruimtabak : 50 centiem per kilogram. 

/-let douanerecht geldt hoofdzakelijk als bescher­ 
ming. Datgene op onbewerkte tabak doet de inland­ 
schc tabak in waarde stijgen; datgene op bewerkte 
tabak verleent bescherming aan de Belgische fabri­ 
kanten. 

Het accijnsrecht, toepasselijk op uitlandsche als 
op inlandsche tabak, is van louter fiscalen aard. Er 
valt enkel van aan te stippen dat het op kredietreke­ 
ning kan aangeschreven worden, hetgeen afschrij­ 
ving mogelijk maakt in geval van uitvoer. 
De tabaksplanters hebben er herhaaldelijk de 

afschaffing van gevl'aagd. 

Het e·uenrcdig »erbruiksrectu is eveneens louter 
fiscaal bedoeld. In zake tabak, is het de belasting bij 
uitnemendheid omdat. ze het tweeleedig voordeel 
biedt op de waarde te steunen (kleinhandelsprijs) en 
hij zonder practisch geheven te worden. 

Zich aansluitende bij een voorstel vanwege het. 
Departement van Financiën, heeft de Koninklijke 
Commissaris bij de fiscale vereenvoudiging in zijn 
verslag eenvoudigheidshalve voorgesteld het accijns­ 
recht af te schaffen door versmelting met het even­ 
redig verbruiksrecht. 

Ook de Rcgeering heeft zich bij dat voorstel aan­ 
gesloten. 

De opbrengst van het accijnsrecht op tabak, zoo­ 
wel uitlandschc als inlandsche, is in de Hijksmidde­ 
lcnbegrooting over 1938 opgenomen voor een totaal 
beloop van 24,000,000 frank. 

Om die ontvangst te handhaven en rekening hou­ 
tiend met het verbruik van de onderscheidene f abri- 
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gt~nn•,; de luhricn!s, les taux du droit proportionnel 
doin•11l ,~ln: relevés dans la mesure suivante : 

Cigares . 
Cigarillos 
Cigarettes 

. 8 + 0.G5 ,~ 8.65 % 

. 8+1.i6= 9.16% 

. 30+ Li8=3t.18 o/., 
Tabac it fumer, 

tabac à priser et ·1 
tabac à mâcher à 
l'état sec .... 20+8.71,,,,23.7/i % · 

j 
: du prtx de vente 

au détail. 

Tabac .'1 mâcher humide : fr. 0.50+0.50=1 Irun« 
par kilo. 

,\ ces taux, la charge fiscale supporlé« par chacune 
des cal{~gorics de produits sera, dans l'enscmhlc, la 
même que la drnrgc actuelle du droit d'accise et du 
droit proportionnel cumulés. 

On croit devoir signaler aussi q111' I'abol it ion <111 

droit d'accise n'entraînera pas la suppression, ni 
même Ic reláchcmcnl du contrôle de la culture indi­ 
g-1.·nc, cc contrôle étant indispensable pour connaître 
la destination donnée au tabac et assurer la pcrecp- 
1 ion ultérieure du droit de consommation. 

2° Relbvement du droit proportionnel de consommation 
sur les tabacs fabriqués. 

Le (louvernemcnl estime qu'une partie des res­ 
sources nécessaires pour assurer l'équilibre huclgé­ 
taire pent être fournie par Je tabac, produit de grande 
consommation cl. dont l'usage répond ù 11n besoin 
a rtiüclel. 
Le relèvement de la taxation porterait. sur k droit 

proportionnel de consommation. 
Nonobstant cc relèvement, notre fiscalité en ma­ 

tfrrf' de tabac ne serait pas excessive si on la compare 
i1 celle de beaucoup d'autres pays. En Hollande. 
notamment, le droit de consommation sur Jes cigares 
et les cigarettes est respectivement rlc 12,5 % et de 
50 % du prix de vente an détail. En Allemagne, les 
cigares sont taxés à raison de 23 % nd vaforcm cl le 
tabac i1 fumer de 35 ou de 50 %- 
En fait, le droit proportionnel de consommation 

n'est majoré que pour les oigarillos et Jes cignrcltcs. 
Pour les cigares, Je taux actuel de 8 % est main­ 

lenu : on n'y inclurait même pas ]r droit d'accise, rlr 
sorte quo cc produit serait quelque peu dégrevé. I.'in­ 
duslri« rlu cigare reste pou prospère; d'autre parl , 
utilisant une nombreuse main-d'œuvrc, elle supporte 
des charges sociales proporlionncllcmcnt. plus élevées 
que l'industrie (le la cigarette, des tabacs, etc. 
Pour les tabacs 11 fumer, Ic droit proportionnel 
- droit d'accise compris - serail simplement 
arrondi de 23,74 % l1 24 %; ces produits ne subirainnt 
clone aucune aggravation réelle de charge. 

Nulle augmentation ne serait appliquée non plus 
au tabac 11 mâcher, exclusivement consommé par 
l'ouvrier d dont l'imposition serait fixée au taux rlc 
1 franc par k ilogrnmmu indiqué ci-dessus. 

kalen, dienen de bedragen van hel evenredig ver­ 
bruiksrecht volgenderwijze verhoogd : 

Sigaren . . 8+0.65= 8.65 t. h. ) 
Cigarillo's . 8+ i.t6= 9.16 t.h. 
Sigaretten . 30+i.18=3U8 t.h. 
Rooktabak, snuif ) 

en droge pruim- 
tabak . . . . . 20+3.74==23.74 t.h .. 

. Natte pruim la hak : fr. 0.50 + 0.50 = 1 frank per 
kilogram. 

van den 
kleinhandelsprijs, 

Tegen die bedragen zal de fiscale last welke· op 
ieder van, de categorieën drukt, in 't geheel genomen 
g-f'lijk blijven aan den huldigen last van accijnsrecht 
eu evenredig verbruiksrecht samen. 
Terloops wezc aangestipt dat het verdwijnen van 

het accijnsrecht geen opheffing, zelfs geen verzwak­ 
king van de contrôle op de inlandsche teelt zal behel­ 
zen, daar die contrôle onmisbaar is om de bestem­ 
ming van de tabak te kennen en de latere heffing 
van het verbruiksrecht te verzekeren. 

2• Verhooging van het evenredig verbrulk,sreoht 
op bewerkte tabak. 

De Hcgccring acht dat de tahak een gedeelle kan 
bijdragen van de noodige middelen om het begroo­ 
tingscvcnwicht te verzekeren; tabak wordt immers 
op groote schaal verbruikt ter voldoening aan een 
kunstmatige hehoefte. 
De vcrhooging zou op het evenredige verbruiks­ 

recht slaan. 
Desondanks zouden wij in zake tabakslasten geens­ 

zins overdrijven in vergelijking met andere landen. 
ln Nederland namelijk is het verbruiksrecht op siga­ 
ren en op sigaretten onderscheidenlijk 12,5 t. h. en 
50 1. h. van den kleinhandelsprijs. In Duitsehlancl 
zij n sigaren tegen 23 t. h. naar de waarde en rook­ 
Inbak tegen 35 of 50 t. h. belast. 

In Ieite wordt het evenredig verbruiksrecht enkel 
verhoogd voor cigarillo's en voor sigaretten, 

Voor sigaren blijft het huidig bedrag van 8 L h. 
behouden : men zon er zelfs den accijns buiten laten 
zoodat rle belasting op dat product cerrigszins zon 
dalen. De sigarennijverheid blijft onwi11ig; rlaar zij 
anrlerzijds veel handen aan 't werk houdt, heeft. zij, 
naar verhouding, meer sociale lasten te dragen dan 
de sigarettennijverheid, het kerfhedrij f, enz. 

Voor rooktabak wordt het evenredig verbruiks­ 
recht - hel accijnsrecht er in berekend - enkel-af­ 
gerond van 23,74 t. h. op 24 t. h.; dat product zou 
dus geen werkelijke verzwaring van belasting onder­ 
gaan. 
Evenmin zou cr vermeerdering zijn op de pruim­ 

tabak, product dat uitsluitend door het werkvolk ver­ 
bruikt wordt en dat zou belast zijn tegen het hier­ 
boven aangeduide bedrag van 1 frank per kilogram. 
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Le tableau ci-après fait ressortir la répercussion des réformes proposées: 

IMPOSITION ACTUEf,LE Droit proporlionnel DiUére11co entre 
ESPECE de eousounuatton Droit propo<tionuel Ic r~gimc nouvean 

Df} F.\BRICA'rs 1 Droit proportionnel u11i11ut (y coanpri~ de consormnation et le régbne actuel 
Droit ,raedae-. de eonsommattou. le droit d'acei3e). proposé. (col. $ moins col. 4). 

1 :l 3 4 5 & 

Cigaies .......... 8% 8.65% 1 8% -0.65% 
l franc 

Ciganllos . ' ....... 8% 9.16 % i5% + 5.84 % 
par kilog. 

Cigarettes . . . . . . . . . . ! 30% 3U8% 40% + 8.82 % 
sm le tabac 

Tabac à fumer . . . . . . 20o/.. 23.74 % 24% + 0.26% 
non Iabriqué. 

fr. 0.50 par kil. \ 1 Iranc par kil. J 1 franc par kil. Tabac à mâcher . . . . . - 
1 1 1 

ltcrulemcn t pn'•:-;11rné 90 millions, 

L'article 2, 'j 1°'", prévoit les nouveaux taux du droit 
proportionnel de consommation. 

Les S'j 2 il 4 de l'art iele 2 et. les articles 3 ;1 5 repro­ 
iluiscnl tordes les dispositions légales relatives au 
droit proportionnel de consommation sur les tabacs 
fabriqués, qui figurent à l'arrêté royal du 16 décem­ 
bre 1935. Le lexie a ôté cependant, d'une part, amé­ 
nagé pour tenir compte de la suppression d11 droit 
d'accise, d'autre part, complété par les dispositions 
faisant l'objet : 

a) De l'article 2 de _la loi du 28 décembre 1937, 
qui règle le droit de visite des agents de I'Adruinis­ 
trntion (art. 3, 1 °, in fine, du projet); 

b) De l'article 22 de la loi du 17 avril 1896, con- ' 
cernant. les entrepôts particuliers (art. 5, 2• alinéa,; 
du projet). 

L'article 6 abroge toutes les dispositions légales 
actuelles relatives au droit d'accise et au droit propor­ 
tionnel de consommation sur les tabacs. 

Le§ 1°' de l'article 7 donne au Ministre des Finances 
le pouvoir de régulariser, s'il y échet, par la percep­ 
tion de la différence entre le noI1vL·nII cl l'ancien laux 
dii ·droH proportionnel, l'imposition des produits qui 
,,, trouveront. dans Ic commerce lors de l'entrée en 
,,igucln' de la loi. 
Le§ 2'du dit article 7 prévoit Ic remboursement. du 

droit d'accise acquitté par les tabacs qui n'auraient 
pas encore été soumis au droit. proportionnel de con­ 
sommation lors de la mise à exécution de la loi. Ces 
tabacs seront, au moment de lem sortie des fabriques, 
passibles du nouveau droit. proportionnel, cornpre­ 
nnnl., entre autres, Ic droit d'accise; il s'agit d'éviter 
qu'ils supportent deux fois cc dernier droit. 

Vinaigres. 

Art. 8. 

Ie i'éginic d'accise actuel prévoit, pour Ici; diverses: 
espèces de vinaigres fabriqués en Belgique, del'; 
modes d'impoeition différents en manière Lelie que Je 
vinuigrc de dattes <'81 plus lourrlemcn l imposé que 
k vinaigre d'alcool. 

Artikel 2, S 1, voorziet de nieuwe bedragen van het 
l'\'CI I rcdig vcrbru iksrcoht. 

111 S§ 2 lol 4 van artikel 2 en i11 artikelen 3 tol 5 
worden alle wetsbcpnlingeu overgenomen betref­ 
fondc het evenredig vcrhruiksrccht op hcwcrktc 
tabak welke voorkomen in het koninklijk besluit 
van 16 December 1935. De tekst werd evenwel, 
ccncrzijds aangcpasl aan clc afschaffing van het 
accijnsrecht, anderzijds aangevuld door de schik­ 
king-eu die het voorwerp uitmaken : 

u) Van artikel 2 der wet van 28 December 1937, tot 
regeling van hel recht van visitatie der agenten van 
het Bestuur (art. 3, 1°, in fine, van hel ontwerp); 

b) Van artikel 22 der wet van 17 April 1896, betref­ 
fende de particuliere entrepots (art. 5, 2• lid, vnn het 
ont werp). 

Bij artikel 6 vervallen alle huidige wetteksten in 
zake accijnsrecht en evenredig verbruiksrecht op 
tabak. 

S 1 van artikel 7 verleent aan tien ~linislcr ,•a11 
Financiën het recht om, gebeurlijk, door inning van 
liet verschil tusschcn hel nieuw en hel vroegerbedrag 
vun het. evenredig vcrbruiksrccht , de belasting Ic 
regulariscercn van de producten, welke hij hel inwer­ 
kingtreden der wel in den handel zijn. 

~ 2 van gezegd artikel 7 voorziet terugbetaling' van 
het accijnsrecht dat betaald werd voor tabak welke 
hij hel inwerkingtreden der wel nog niet aan hel 
evenredig ver'bruiksrech l onderworpen is. Die tabak 
zal, hij uitslag uit de fabrieken, belast worden tegen 
hel nieuw verbruiksrecht dat, onder meer, den 
accijns omvat; twcovoudlgc heffing van dit. laatste 
recht dient voorkomen. 

Azijn. 

Art .. 8. 

Het huidig accijnsrmrirnc voorziet voor de onder­ 
schcidonc soorten van binnenslands vervaardigden 
azijn, verschillende wijzen van hclnsting, waardoor 
dadcluzijn zwaarder belast is dan alcoholazijn. 
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Ondcrnlaandc Label verduidelijkt de voorgestelde wijzigingen : 

SOORT 
VAN ;'AilRIKA'rJŒ 

Sigaren . 

Cigarillo's 

Sigaretten 

Jlooklabak 

l'ruirntabnk 

TIUIDIGE DELASTING l~enio (ffcnredig 1 1 Yer,schil tu,..ch~n 

\ 

vorbruikorecht 1 Voorrcsteld bet ultmw regime 
EvenrediJ (nccijnsrecbt 

1 

èvenredi,r eu hr·t lmidige- 
Accijnsrecht. verl.11·uik,r...,ht. 

verbruiksrecht. inbegrepen). tkol, 5 n1i11 kol. 4►. 
3 4 s ~ 

i 
1 8 t.h. 8.65 t.h. i 8 t.h. - 0.65 L. h. 

:1 frank 1 
1 8 t.h. 9.16t.h. 15 l. h. + 5.811 t.h. 

per kilog. l 
30 t. h. 31.18 t. h. 40 t. h. + 8.82 1. h. 

op onbewerkte 
i 20 t. h. 23.711 t. h. 2'1 t.h. + 0.2G 1. h. 

tabak. 
fr. 0.50 per kil. 1 frank per kil. ; :1 Irunk per kil. 

Vr-rmoedelijkc opbrengst : 90 miüioen, 

Il se j usl if io d'unifier l'j mposil.iou nu niveau du 
droit sur ,Ic vinaigre d'alcool. La 111es11re proposée 
comporte donc 1111 d<:gr<:vcrnc11L. Celui-ci sera toute­ 
fois sans importance d11 point de vue des recettes, car 
l'accise sur le vinaigre de dalles ne rupporto anuucl­ 
lcrncnt au Trésor que 50,000 francs environ. 

Le projet de loi supprime pal· ailleurs les disposi­ 
tions de la législat.ion actuelle relatives au vinaigre 
de bière, ce dernier n'étant plus fabriqué en Belgi­ 
que. 

Enfin, en prévision de la labrication de vinaigres 
<l'après des procédés autres que ceux appliqués au­ 
jourd'hui, il s'indigne de conférer au Ministre des 
Finances Ic pouvoir de régler l'imposition de ces 
vinaigres pour qu'elle soit équivalente 11 celle des 
vinaigres déjà imposés. 

TAXES SPECIALES DE CONSOMMATION 

Eaux minérales. 

Art. 9. 

La taxe de consommation sur les eaux minérales 
s'élève actuellement ,\ 25 centimes par litre. Cc taux 
est à majorer proportionnellement à I'augrnen l.ation 
du droit d'accise sur la bière, lequel droit correspond, 
pour la bière de consommation courante, à une char­ 
g,' d'environ 50 cenbimes par litre. 

Ln dite taxe est ainsi portée il 32 centimes. 

Hendcnwnt présumó : 9 mülions. 

DROITS DE DOUANE 

J\rl. 10. 
N° J.93. - Benzols, etc. 

Il es] proposé plus loin de porter le droit sur les 
essences de pétrole (11° 195 h3) i1 160 francs l'hecto­ 
litre. Pour maintenir I'harmonie du tarif comme elle 
est assurée présentement, le même régime doit s'ap­ 
pl iquor aux prorluils de la dlstillutton des huiles 11'-g-è·- 

Hel is aangewezen om hierin eenheid (;• hrcngvn 
op hel peil van hel recht op alcoholazijn , 01' voor­ 
g-esleldc maatregel behelst dus ecu ontlast i11g, ,, rlk1· 
de ontvangsten nochtans niet zal heïll\lrw1l1•11 vi-r­ 
mils de accijns op dadclaxijn jaarlijks n irl meer rluu 
50,000 frank opbrengt, 

Hel ontwerp van wet schaft wijders de bestaande 
wetsbepalingen af bel rcf'Ientlc hierazijn, "Pl kr t 11 ,11- 
wens niet meer bereid wordt. 

Ten slotte, met. het oog op de mogelijke vervaar­ 
dig ing van azijn volgens andere dan de bestaande 
werk wijzen, dient aan den Minister van Fînanciën 
het recht verleend de belasting op dien azijn Ic rcg<·­ 
lcn om ze op gelijke hoogte le houden ab diegene op 
reeds belasten azijn. 

BIJZONDERE VERBRUIKSTAXES 

Mineraal water. 

Art. 9. 

De bijzondere vcrbruikstaxe op mineraal water 
bedraagt thans 25 centiem per liter. Dal bedrag dient 
gelijkerwijze verhoogd als de bieraccijns dewelke. 
voor bier van courant verbruik, een belasting van 
50 centiem per liter vertegenwoordigt. 

Gezegde taxe wordt nlzoo op 32 centiem grhi-ncht. 

Vermoedelijke opbrengst: 9 miiltoen, 

DOUANERECHTEN 

Art. 10. 
Nr 193. - Benzols, enz. 

Hierachter wordt voorgesteld het recht op de pclro­ 
Icumcsscnccs (11' 195 IY1

) op 160 frank per hectoliter 
le brengen. Om de overeenstemming in hel larie]', 
zooals ze lhans hoslnal, le hchoudcn, moel helzelfd« 
rcginw. l(wgqn1sl worden op de producten van d(' 
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res dérivant de la houille ou des goudrons minéraux, 
leis que benzols, toluol ou toluène, naphte solvent, 
etc. 

Ces produits présentent beaucoup d'analogie avec 
les essences de pétrole el peuvent servir, dans bien 
des cas, aux mêmes usages. 

Henrlernent présumé: saus importance. 

N" 195b. - Huiles minérales légères. 

En Irappant les essences d'un droit relativement 
t'.:lcvé (droi l de douane : · I' r. 137 .50; droit d'accise : 
130 l'raucs pur hectolitre), Ja loi a entendu luxer le 
carburant pour moteurs, de manière il faire subvenir 
les nutomobilistcs aux dépenses que l'Etat s'impose 
en leur faveur. 

L'essence de pétrole n'est pas seule utillséc comme 
carburant en Belgique. Le benzol (benzine de houille) 
est également affecté ü cet usage. 

En vertu d'un arrangement intervenu entre les pro­ 
ductcurs belges de benzol cl les importateurs rl'cssen­ 
ces de pétrole, ces derniers prennent livraison, pmrr 
i~lrc mélangé it l'essence, de 10111 Ic disponible de la 
production belge de benzol, c'cst-ù-dirc des quanl ités 
qui n'ont pas ét,S exportées ou vendues dans le pays 
pour des usages autres que I'al imcnlnrion des mo­ 
teurs. 

Les quantités de benzol ainsi ajoutées à l'essence 
aug-rnenlenl d'année en année; elles ont atteint, en 
1937, 42 millions de litres, wil 8 % environ de ln 
ronsomrna I ion d'essence. 

Comme le benzol indigène est exempt d'accise, le 
Trésor perd de cc fait une recette irnporlnntc, qui en 
1937, a été de l'ordre de 58 millions. 

Préoccupé de' cc problème, Ic Gouvernement a mis 
11 l' él urlc la q nest ion de savoir si I'irnmu n isal ion fi,­ 
en le cloni jouit k benzol intl igènc se justifie réelle­ 
rncnt , rl'autunl qtu' le benzol importé de l'étranger 
est gren: d11 rnèrnc droit qui: l'essence (rr. 137.50). 
En al lenrlanl que ccuc élude, Iorl cornplcxe. ail 

abouti, le Gouvernement. devant. les impérieux bc­ 
soins budgétalrcs, se voit clans la nécessité de récla­ 
mer aux consommateurs d'essence, sous forme d'une 
augmentation du droit. affórcnt ;'1 celle-ci, la cornpen­ 
sntion de la recel le qu'il perd rlu fail rl u mélange du 
benzol i1 l'essence. Il esl imc missi qu'en surplus 1111(' 
l(·gh·c contr ibul.ion supplémonla ire peut-être dernan­ 
<lfr aux dits consommateurs. 

Compte 1<'1111 de ces considérai ions, l'auzmcnta­ 
l ion sera il de fr. 22.50 par hcclol it rn, cc qui porlcrnit · 
]f' droit de douane s111· l'cssr.nec ;1 160 francs (137.50 
+22.50) cl k droit rl'nrrisl' ,\ fr. lh2.50 (130+22.50). 

En fait, cons irlérnn! que chaque litre clc ca rhurnnl 
Yc11d11 comme essence en Bclg-iq11c renferme en 
moyenne 8 ){, de benzol exempt d'impôt, la cltnrg<·, 
par litre de ce c111·1.J111w1l, serait : 

Si l'essence est. d'origine étrangère 
1.60 X 92 == fr. 1.47; 

100 

distillatie der lichte oliën voortkomende van steen­ 
kool of van mineraal leer, zooals benzol, toluol of 
toluène, solvent-naphta, enz. 

Deze producten vcrtooncn veel gelijkenis mei de 
petrolcumessences en kunnen In menig gen1l, lol 
dezelfde doeleinden dienen. 

Vermoedelijke ophrengst : onbeduidend. 

N• 195b. - Lichte minerale oliën. 

Door de essences betrekkelijk hoog- le belasten 
(douanerecht : fr. 137.50; accijnsrecht : 130 frank 
per hectoliter), heeft de wel den curourtin! voor 
motoren willen treffen, om alzoo de au tomohilisteu 
le doen tusschcnkornen in de uitguvcn welke de Staal 
zich le hunnen voordecle oplegt. 

1 n België wordt niet en kei pel rolcurncsscncc ab 
carburant gebruikt. Ook benzol (koolbenzinc) wordt 
daartoe aangewend. 

J ngevolge een overeenkomst tusschcn de Belgische 
voortbrengers van benzol en de importeurs van pel ro­ 
lcurnesscncc, nemen deze laatsten Jcverin~ - lot ver­ 
mengen met essence - van rille in België voorlgc­ 
hrachtc benzol die beschikbaar is, 't is Ic zeg-gen van 
de hoeveelheden welke nid uit.gevoerd of hinnens­ 
lands tol. andere doeleinden dan- hel aundrijvcn van 
motoren verkocht worden. 

De hoeveelheden benzol welke ale! us bij de essence 
gevoegd worden, stijgen van jaar lol jaar; in 1937 
hebben ze· 42 milJioen liter here ik t, 'I. zij ongeveer 
8 1. h. van de verbruikte essence. 

Vermits iniandschc benzol accijnsvrij is, derft de 
Schntkist daardoor een belangrijke ontvangst welke, 
voor 1937, 58 milliocn vertegenwoordigt. 

111 verband mei. dat vraag-~lnk, heeft de Hcgccring­ 
i<'r studie g·clcgd of de focale vrijstelling van inlurul­ 
sche benzol inderdaad gehillijkt is, le mt-or dal i11g-C'­ 
\,H'rdc hcnzol oven hoog- belas: is als ,,~,-1•nc1· 
(l'r. 137.50). 

Die studie is alles behalve ccuvoudiu en in afwuch- 
1 ing dnl ze voltooid wezo, ziel do Hegccring zich 
gcnoopl om, ten overslaan van de onafwijsbare b11d-· 
g-nlairc hchoef'tcn, bij wcge vun een vcrhooging van 
roch ten op de essence, een compensa tie IP vorderen 
voor hel gemis aan onlvang-sten <lal zij door het. men­ 
gen van benzol mei essence ondergaat. Bovendien 
acht de Reg·ecring dat een gel'ingc hijslag mag g('.­ 
vcrg-d worden van de verbruikers. 

UiL aanmerking van clic overwegingen, zou d,· 
verhooging f'r. 22.50 per hcctol itor bedragen waar­ 
door hel douanerecht op essence op 160 frarik (137.50 
+ 22.50) zou komen en het uccijusrcolu np fr. 152.50 
(130 + 22.50). 

In fcilc, vermits elke liter carhurant die in Bclgii; 
1 als essence verkocht wordt, gemiddeld 8 L 11. licJa;;- 

1.ingvrijen benzol bevat, zon cr, per Wel' cm·h111·011t, 
een belasting zijn van : 

Indien de essence van uillandschen oorsprong is : 

160 X 92 :: fr. 1.47; 
J]o 
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:--i l'essence provient d'une raffinerie belge 

152.50 X 92 = fr. 1.40. 
100 

* 
* * 

En vertu de la l{'.g-î,;lalio11 existnn le, les h uiles 
1Hi11érales procl11ilc,; eu Belgique, notamment au 
111oyc11 tie pétrole hrut , sont soumises i1 un droit 
d'accise égal au droit dç douane. sauf, notamment 
pour les huiles l<~gi·n·s, mw réduction de fr. 7.50 par 
hectolitre. Automntiquemcnt, cl sans texte nouveau, 
Ic tlroi! ,tuccisc sur 1'1•ss1·11cc sera donc majoré <lans 
la même mesure que Ic droit d'entrée. 

La rcccll1_• annuelle i'1 provenir ile l'a11g-nwnlalio11 
des droits <Ic dn11a111' cl d'accise sur l'l's,w111:1~ serail 
ile l W millions. 

* * * 

Usant des pouvoirs qui lui sont ronfén,;,; par l'arti­ 
dc 2, tillera B, cl1~ l'arrêté royal du 22 janvier 1936, 
Ic i\lini;;tre des Fi11a111:cs a étendu Ic bénéfice de l.1 
décharge d'accise de fr. 68.50 par hectolitre, accordée 
pour le white spirit entrant dans la fabrication de 
produits industriels, au white spirit devant servir cw 
déyrnissage. 

Celle décharge de la taxe intérieure sur Je produit 
indig1'!nc LIC\'a11l. cntrntncr 1m d1:g1·h0mcnt purallî-ln 
du droit d'entrée sur Ic produit importé, pareil clég-rè­ 
vcmcnt vient d'être \clécrrélé p~r l'arrêté royal du 
28 mars 1938 pris <!n vertu du pouvoir sui van}, r.011- 
féré au Gouvernement par l'article 2 clc) la loi d11 
10 juin 1920 : 

« Quand, pour des raisons pressantes d'ordre éco­ 
nomique, des changcnu-nts doivent être apportés 
d'urgence a11 larîf des douanes. h· (;Oil\Trrwnwnt c~I 
autorisé à prescrire l'appliention anticipée de nou­ 
veaux droits, sous la condit ion de• rléposr-r au, Cham­ 
hrcs. lmmédiatcnu-nt, !-Cl elks !-'111tl 11:1111i1•~. sinon dans 
leur plus prochaine ~1•:<sio11, 1111 projel d1· loi qui 
ratifie la mesure. 

" ~i Ic projet n'est p,,~ adopté. li's droits 1wn:1.1~ 011. 
Je cm; échéant, l'cxcérlen! de ces droits par rapport ù 
ceux qui ressortent de l'ancien larif, ~,•ronl rc~tit,d·:­ 
dans la forme ;1 déterminer par le }rinislrc des 
Finanrcs. » 

L'actuel projr-t de• )Ili 1·:-I mis ù profil pour faire· 
approuver par Ic• Parh-rnont l'arrêté royul prfrilc; rlu 
28 mars 1938. 

La 11wi-11r1• fai:-anl l'objet de ce rk-rn ir-r arr1~l<! a 
1H;l'l':-:-il<'.: 1111 11011n·I ant1:11a!,!cnt1·nl de la r11ltriq11c 
11'' 11)5 dans luqur-lk: e~I repris Ic white spiril. 

ludion- de essence van een Belgische raffinaderij 
voortkomt 

}52.50 X 92 = fr. }.40. 
lOQ 

* 
** 

Krachtens de bestaande wetgeving, zijn, de in Bel­ 
gië voortgebrachte minerale.oliën, namelijk diegene, 
uit ruwe petroleum, onderworpen aan een accijns­ 
recht ·gelijk aan hel douanerecht, behoudens, onder 
andere voor lichte oliën, een vermindering van 
fr. 7.50 per hectoliter. Automatisch en zonder nieu­ 
wen - lekst zal dus hel accijnsrecht op essence -in 
dezelfde male van het douanerecht verhoogen. 

De vcrhooging van hel douanerecht en van hel 
accijnsrecht op essence, zou. een jaarlljkschc ont­ 

. vangst van 110 miliioen geven. 

* * * 
Gebruik makende vim hel .recht hem toegekend 

bij artikel 2, tillera B, van Koninklijk besluit van 
22 .lanuari 1936, heeft de Minister van Financiën de 
acc:ijnsafschri_i:vin(J van fr. 68 .. 50 per hectoliter toe- 

t gestaan voor white-spirit bestemd tot. vervaardigen 
· van n ij vcrheidsprod uclcn, uitgebreid lot white-spiril 
uoor ontvetting. 

Op deze vermindering van de hinnenlandschc taxe 
0(1 het Belgisch product, moet .natuurlijk een gelijk~ 
loopcnde vcrnnndcrlng van: h'ct inkómrccht op hel 
iugcvocrrl product volgen; diL is zoo pas geschied 
bij KoninklijkLosluit van 28 .Maart .1~38, genomen 
krachtens volgend recht, aan de Regccring verleend 
hij artikel 2 der wel van 10 Juni 1920 

u Moeten, wegens dringende redenen van econo­ 
. mischc orde, bij hoogdringendheid in het toltarief 
: "ijzi~·in?·en worden gcbrach t,_ C:~ar_:i. _ is_ de Hcge_cririg 
: g-emachligd de vervroegde toepassing van meuwc 
i rechten voor Ic schrijven op de voorwaarde bij. d(~ 
i Kumcrs; on middel] ijk i ndicf zij vergaderd . ?-i,ifl., 
l znoniel bij haren ·cci'sLkön'ic'ndêri Ïli(tijd, een' on~werp 
i van wel in Ic dienen lol hclèh-1chtigfog van dêri rba;it- 
: regel; . 

» vVrn-dt hel ontwerp niet aangenomen dan wor­ 
: den de geïnde rcch leu of desgevallend het r~v.erscJw~ 
'van deze rechten- in•••vtjrfr1>u·di11g Lol. dicgénc ¾vclkc 
: uil het vorig tarief voortvlooicn; terugbetaald in den 
vorm door den 'i\linislcr van Financiën L~ bepalen >). 

_ Van huidig- 'wetsontwerp word] ~·ebr·~il~: gcmark.l.. 
.orn gezegd Koninklljk besluit van 28. Maad 1938 
:door .het Pm'lcrncut le doen goctlkë,'i'i"-cii·. . . . ... 
' lng-i.:volgc clÜ _·Jaalslc J~csl~;ic\ j~ _· UP,J1Pfl!\Sing -v,er, .. 
1·.ischl van ruhrick 11' 195 wnni;9,qdGr. de white-spirit, 
vermeld slaat. · 
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La comparaison: ·énh't>! -t& rubrique 195b ancienne 
Pl la rubrique 11011,·cll~ s'établit comme suit : 

REGIME ANCIÈN 

195. -- Huiles de pétrole, de schiste, de lignite et autres 
huiles . minérales slmUalres. 

b) Huiles raffinées ou épurées, légères (éthers de 
pt>lrolc, essences, white spi1·it) ('): · 

· 1 • Ethers de pétrole cl essences destinés au traite­ 
mcul industriel de matières premières C) 

llcctol. fr. 34.50 
2" Benzines de dégrui~sag,· C) Hcclol. fr. 69.00 
3" White spiril t•nlrunl dans la Iabrlcation de pro- 

iluils·· iudusu-iels ('j () • •. · Hecto]. fr. 69.00 
4" destinées II d'uutres u"agt.•s (") Heetol. fr. 137.50 

('). Déünition des huiles légères. 
(') L'admission dans celte catégorie est subordonnée aux 

conditions à déterminer par le Ministre des Pinunces. 

(') Définition du white spirit. 
(•) Nole relative au gasoil décoloré servant comme car­ 

burnnt. 

REGIME NOUVEAU 

195. - Hulles d, pétxQle, de schiste, de lignite et autres 
huiles minérales similaires. 

b) Huilt•f- ratrirH~':; 011 épurées, Jégi•rcs ({>!her:; de 
pt.'-lmlt-, Pss1•n~1•:;, white s1li1•iî) C) destinées : 
l" i\11 tniill'1UC1.1I. imlustrie! 1h• matières premie- 

l'l'S (
2
) Hcclol. r-. 34.50 

2'' A 1trs · 1tsag1•,- i11duslri<•ls 1IHini:- (2) 
Ileotol. fr. 69.0O 

3" ;\ d' :t 1tli'Ps 11,;ag1•s (') • Hectol. fr. 160.00 

(')·Ces · usages, ainsi que les conditions du régime, sont 
- déterminés par Je Ministre des Finances. 

. ('') Définition de~ huiles légères et du white spirit. 
(') Nole relative au gasoil décoloré servant comme car­ 

burant. 

N"" 259, 26.0 et :Wl. - Bi.ères, hydromels et autres boissons 
fermentées. 

Corrélalh't>nH·nt i't la majoration du droit d'accise, 
il s'indiquc de relen·r duns une mesure adéquate le 
droit de douane sur les bihcs et sur certaines bois­ 
,;011$ connexes, importées de l'étranger. Par ce relè­ 
vcrncut --15 011 16 francs par hectolitre - la marge 
de protection ,·nln· les droits d'accise cl. de douane 
11011 vea ux re,;tt> i nchangée. 

Hcndcrncnt présumé : 1,1,00,000 francs. 

De vergclijklug' lusschcn,. de bestaande en de 
nieuwe rubriek 195b doet zich aldus voor : 

' VROEGER REGIME 

195. - Petroleum, tet- en bruinkoololiëR en andere 
dergelijke minerale oliën. 

b) Geraffineerde of gezuiverde oliën, lichte (petro­ 
leumelher, essences, white spirit) (3) : 

l" Petroleumethcr en essences lol Ï1ijvcrhcidsbc­ 
handeling' van grondstoffen bestemd ('1) . 

. Hcctol. Ir. 34.50 
2° Onlvettingsbcuzinos C) Hcclol. fr. 69.00 
3° White spirit voorkomende in de vervaardiging 

van nijverheidsproducten (1) (5) Hectol. fr. 69.00 
4° Tol andere iltlll\\'t'lldingcn bestemd n 

Hectol. fr. 137.50 

(3} Bepaling der lichte oliën. 
(') De toelatlng lot deze categorie is ondergeschikt aan 

de door den Minister van !?innnciën te bepalen voorwaar­ 
den. 

(") Bepaling van white spiril. 
(•) Nota betreffende ontkleurde gasoil dienende nis 

brandstof. 

NIEUW REGIME 

195. - Petroleum-, lei- en bruinkoololiën en andere 
dergelijke minerale oliën. 

b) Geraffirwl'nh· of gc;rnin:nll' oliën. lichte (pelro­ 
h-uuu-thcr, C5~CllCCS, white· spirit) e) bestemd ; 

1 ° Tot technisch bewerken vau grondstoffen (!!) 
Hecto!. fr. 34.50 

2" Tot hcpnalrlc uijvcrlu-idsdoeh-lndcn (2) 
Hectot. fr. 69.00 

3° Tot andere docleindcn I') . Hcctol. fr. 160.00 

(") Bewuste doeleinden alsmede de voorwaarden van het 
regime, worden door den Minister van fi'inaociën bepaald. 

(3) Bepaling van de lichte oliën en van white spirit. 
(') Nota betreffende ontkleurde gasoil dienende als 

brandstof. 

N,,,. 259, 260 en 261. - Bier, honigdrank en andere 
gegiste dranken. 

Dr verhoog ing van het. accijnsrecht vergt in pas­ 
sende male, vcrhooging van het douanerecht op bier 
e11 zekere aanverwante dranken ingevoerd uit den 
vreemde. Dool' deze vcrhooging -- 15 of 16 frank per 
hectoliter - blijft <le bescherming lusschen de 
accijnsrechten en de nieuwe douanerechten onveran­ 
rlerd. 

V ormocdclijkc opbrengst : 1,1;00,000 f rank, 



,1. 

Disposition transitoire. 

Art. 11. 
L'article 11 prévoit .la perception d'un impôt de 

complément de fr. 22.50 par hectolitre sur les essen­ 
ces qui existeront en libre pratique au momentde la 
mise en vigueur du projet de loi. Pareille mesure, 
qui est nécessaire pour sauvegarder les intérêts du 
Trésor, figurait aussi dans la loi du 10 avril 1933 qui 
releva en dernier lieu, le droit. d'entrée sur les essen­ 
ces. Cet i mpôl de complément représente la · diffé­ 
rence entre le taux actuel et le taux proposé cl cc, 
aussi bien pour les produits d'origine étrangère, que 
pour ceux obtenus par Ic raffinage du pétrole brul 
<lans le pays. 

A cc propos, ec;t rappelé, ici, qu'aux termes de l'arti­ 
cle 26 de la loi du 10 avril 1933, << Je Ministre des 
Finances est autorisé ù prendre Ioules les mesures 
réglementaires utiles pour prévenir les spéculations 
contraires uux intérêts du Trésor 11 l'occasion du 
dépôt de projets de loi portant création ou modilica-: 
tion de droits de douane ou d'accise ou de taxes y 
assimilées telles que les taxes de consommation. Ces: 
mesures peuvent comprendre notamment la décla-' 
ration obligatoire et Je recensement des stocks de: 
marchandises existant dans le pnys n. 

Mise à exécution. 

Art. 12. 

Dans l'intérêt du Trésor el ainsi qu'il est d'ailleurs: 
toujours de règle dans de pareilles circonstances, le: 
~ l"' de I'article 12 prévoit de mettre en vigueur dès: 
Ic lendemain du jour du dépôt du projet, les nou-: 
veaux faux du droit d'accise sur la bière cl de Ja taxe: 
de consommation sur les eaux minérales, ainsi que 
les majorations de droits de douane. · 
Par contre, pour les autres droits d'accise, l'appli­ 

cation des nouvelles mesures Iiscules demande un; 
certain délai que I'Administration s'efforcera de 
réduire autan L que possible. Le ~ 2 de l'arlicle 12 
laisse au Ministre des Finances le soin de Iixer la dnlfi 
où ces dispositions entreront en vigueur. 

Le Minist,·c des Fuuuices, 

E. SOUDAN. 

OYerpncuepa,Jiac. 

Art. ll. 

Artikel 11 VOO!'~iç~.Ae }~~rni~g van een hijrecht 
van fr. 22.50 per hectoliter op 'dè essences welke in 
vrij· verkeer ·zijn bi]' het ili• werking, treden -van .. het 
ontwerp vau wet. S0ö1·tgclijkc'ma:atregel, noodig om 
de belangen van de Schatkist te vrijwaren, stond ook 
in <le wel van ·10 April· 1IIB3, waarbij' laàts'teiijk, het 
invoerrecht op essences verhoogd werd.· Dat bijrecht 
vertegenwoordigt het verschil tusschen hel huidig 
bedrag en het voorgesteld bedrag en. zulks zoowcl 
voor producten van uitlandschcn oorsprong. als voor 
diegene bekomen door raffinceren van ruwe. petro- 
leum hier te lande. · 
Tc dien opzichte wordt herinnerd aan artikel 26 

der wet van 10 April 1933, naar luid waarvan u de 
Minister van Financiën gemachtigd is de nóodige 
reglementaire maatregelen te treffen om speculaties 
te voorkomen die strijdig zijn met de belangen der 
Schatkist, ter gelegenheid van. het indienen van wets- 
.ontwe1-pcn · houdende instelling of' wijziging van 
douane- of accijnsrechten of daarmede gelijkge­ 
stelde taxes zoonls verbruikstaxes. Die maatregelen 
mogen onder meer de verplichtende àangifle en de 
opneming behelzen der stocks koopwaren dfo · in het 
land voorradig zijn». 

Inwerklngiredén. 

Art. 12. 
. In hel belang van de Schatkist en zooals trouwens 
altijd in dergelijke omstandigheden 'gcschiècit, voor­ 
ziet S 1 van artikel 12 dat de nieuwe bedragen van 
den bieraccijns en van de verbruikstaxe op mineraal 
water, zoomcclc de vcrhoogingcn van douanerechten, 
daags na hel neerleggen van het ontwerp in werking 
treden. 
Daarentegen, is voor de andere accijnsrechten een 

zekere tijdsruimte noodig om de nieuwe maatrege­ 
len loc le passen; he] Bestuur zal die tijdsruimte zoo 
kort mogelijk maken. Krachtens S 2 van artikel 12 
is aan den Minister van 'Financiën opgedragen· den 
datum te bepalen waarop die schikkingen in ·werking 
zullen treden. 

De 1W inislcr van Financiën, 

E. SOUDAN. 
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PROJET DE LOI 

LEOPOLD III, Roi DES BELGES, 

A tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur ln proposition de Notre Ministre des Finances, 
cl de l'avis de Notre Conseil des Ministres, 

Nous AVONS AHHÊTÉ ET A.HRBTONS : 

.\olrc Ministre des Finances est chargé de présen­ 
Ier, en Noire Nom, aux Chambres lc')gis]alivcs, Ic 
projet de loi dont la teneur suit : 

DROITS D'ACCISE 

Bières. 

Article premier 

Le droit d'accise SLH' Ja fabrication de la bière est 
fixé it Ir. 2.60 par kilogramme de matières premières 
déclaré. 

Cc droit est abaissé ù· 2 f'rancs, il concurrence d'une 
quantité. annuelle de 40,000 kilogrammes cl d'après 
les modalités ù déterminer par le 1\Tinislre des Finan­ 
ces, pom les brasseurs dans le cher desquels les prises 
en charge, a11 titre des matières premières pour la 
confection des bières, .n'au ron I pas dépassé au total, i 
pour l'année entière, 200,000 kilogrammes. · 

Si le brasseur n'u 'exploité son usine que pendant 
une partie de l'année, les quantités visées à l'alinéa 
précédent sont, pour la dile année, réduites propor­ 
tionnellement f1 la durée de l'exploitation. 

Tabacs. 

Art. 2. 
§ I". Les tabacs [nbriqués étrangers ou indigènes 

sont soumis il 1111 droit proportionnel de consomma­ 
lion fixé comme s11it 

A. Cigares . 8 % 
B. Cigarillos (1) 15 '){, 
C. Cigarettes . '10 % 
D. Tabac à fumer, tabac il 

priser cl tabac à màcher vendu 
h l'état sec . . . . 24. % 

du prix de vente 
uu d6tai1, d'après Uil 
narème à c\tn:hli11 par 
le Ministre dr:; Fi­ 
nances avec. even­ 
tnellement. 1,1. fixa­ 
tion d'un nnn imurn 
it la base. 

E. 'l'ubac it mûchcr vendu ;1 l'étal. humide : 1 lrauc 
par kilogramme. 

Pour les Iabacs fabl'iq11és élrnng·crs, cc rl rnil csl 
imlópondunt d11 droit d'cnl.réc fixé par le Tarif des 
Douanes. 

(') Sont considérés comme cigarillos, les menus cigares 
constitués exclusivement de tabac el, dont le poids esL infé­ 
rieur i\ 3 kilogrammes les l.000 pièces. 

w:.:·rSON'J.1\VERP 

LEOPOLD Ill, KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoordigen en ioekomenâen, HE11,. 

Op de voordracht ,·a11 Onzen :Minister van Fi11m1- 
ciën, en op advies van Onzen :\'linistcrraad; 

'Wn I!EUBEN uESLOTEN EN Wu BESLUITEN 

Onze Minister van Fmanciën is gelast in Onzen 
Xnam, aan de vVetgcvcndc Kamers. het ontwerp van 
wet in te dienen waarvan de tekst volgt 

ACCIJNSRECHTEN 

Bier. 

Artikel één. 

Het accijnsrecht op de vcrvuardiging vau hier is 
vastgesteld op [r, 2.60 per kilogram aangegeven 
grondstoffen. 

Ten beloopc van een jaarlijkschc hoeveelheid van 
40,000 kilogram en volgens de modaliteiten welke de 
\Tinister van Financiën zal bepalen, is dal recht ver­ 
rnindcrd op 2 Irank , lcn bate van de brouwers voor 
wie de belastbare grondsloffeu voor hel vcrvnurdigcu 
van bier, samen voor het geheclc jaar, l,!Cen 200,000 
kilogram overtroffen hebben. 

Indien de brouwer zijn fabriek slechts een deel nm 
hel jaar in bedrijf heeft gehad. dan worden clc in 
voorgaand lid bedoelde hoeveelheden voor gezegd 
,inarï1nar evenredigheid verminderd. 

Tabak. 

Art. 2. 
~ 1. l lillnndsoho of inlandsche hewr-rk!« tabak is 

aan evenredig- verbruiksrecht onderworpen als 
volgt : 

A. Sigaren 
D. Cigarillo's (') 
C. SigareUcn 
D. Rooktabak, snuif en 

droge pruimtabak 

E. Nat.Ic pruimtuhnk 1 

8 t.h. l van lien klainhnu- 
i 5 t. h. dclsprijs, volgens een 

door den Minister 
li.O l. h • van Financiën r,p te · l maken barema. met 

gelJelll'lijl,c vasbtcl• 
24 L h. ling van een mini­ 

mum aan rlc hasis. 

l'rank per kilogram. 

Voor uil ln ndschu hcwc1·l-lc tabak, is dal recht nnaf­ 
hnnkolijk vun hel invoer-recht vaslgcsl1·ld l,ij hel 
ToHnrîcL 

(') Als cigarillo's gelden de uitsluitend uil tabak be­ 
slaande kleine sigaren mei een gE1wic.l1 l beneden :~ kilo­ 
grnm per 1.00() sluks. 
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§ 2. L1: M i11 is Ire des Finances détenu inc ce qu'il y 
a lieu d'entendre par prix de vente a11 détail; cc prix 
doit notnrumcnl comprendre le montant du droit 
proportlonnel de consommation. · 

S 3. Le droit proportionnel de consommation est 
pPn;11 au moyen de bandelettes apposées par le Iabri­ 
rn11l 011 par l'importateur : 

o) Eu cc qui concerne les cigares, sur chaque pièce: 
IJ) En cc qui concerne les aul res produits, sur cha­ 

que emballage. 
Toutefois, le "in i:-1 r<' des Finances règle le mode . 

de pcrvept ion do droit proportionnel de consomma- 
I iou ,;11r les tuhacs i11digi:ncs réservés ù la consom­ 
matiou personnellu rln planteur. 

S 4. Exemption du droit proportionnel de consom­ 
mation peut être accordée en cas de dcstructlon, de 
clénal11ratio11, d'exportation 011 de dépôt en entrepôt 
public de tabacs fabriqués. 

Art. 3. 

Le \[inistrc des Finances est autorisé 

l" .\ prendre loules mesures quelconques pour 
:i:-,;11n·r l:1 perception du droit établi par l'article 2 cl 
pr►11r rrglcr la surveillances des plantai ions, des f'ahri-­ 
qucs, tic:- nuurnsins cl iles débits de tabac, cl, plus 
!-fl'nfralemcnl, de tous lieux 011 locnux où des tabacs 
,-:ont cultivés, déposés 011 cmmagnsinés. Les agents de 
l'Administration des douanes cl. accises ont accès dam 
1011s ces l ieux cl. locaux ainsi que dans les locaux (grc­ 
n icrs - -:, compris ceux de l'habilntion privée du 
planteur - linngars, fenils, cie.) susceptibles de scr­ 
vir au dépôt ries tabacs: 

2" A fixer les conditions auxquelles l'exemption 
visée au§ 4 de l'article 2 es! subordon néc: 

3° _.\ réµ-Jcr les conditions auxquelles les agents 
nsscr-mr-utés des communes peuvent collaborer à la 
survcillanr-o des plantations de Inbnc ; il peul aussi 
conférer /1 ces agents des droits ldcntiqucs ù ceux 
rr-con nus ,111 personnel (k l'Admi nisl rat ion des 
douanes et accises, en cc qui concerne l'accès dans 
lous l<\S endroits où sont <·1illÎ\••s des labncs, ainsi que 
d a n s les séchoirs, greniers 011 ,1111 ros lieux de dépôt. 
des plan lems; 
4 ° \ J'(~µ-lcmcn I Pr IP commcrco. lo I ransport ou la 

dr'·lrntion des tabacs 11011 fnhriq11és 011 f'abi-iquós cl /1 
pn•,('rin·. entre aulros , [!lil' 10111 transport. 011 toute 
d(•!(•11lio11 de,.; prorlui!« dP l'espèce doit être couvert 
par 1m document. 

Art. 4. 

~ ]". ~nm, préjudice il l'application éventuelle du 
~ ;3 ci-apr,'.,;, Ioule manœuvrc qucloonquc nyant pour 
11111 de ,-:{)11,-lr,iirc• les produits imposables ;1 l'uppl ica­ 
li1111 rl u droil proportionnel fix(: par l'article 2, c~I 
p11nie d'1111c n11w1Hk <~g:tlc nu décuple du droit pro- 

§ 2. De Minister van Financiën bepaalt wat onder 
klein handelsprijs "ord t verstaan; die prijs omval 
namelijk het evenredig verbruiksrecht, 

S 3. Hel evenredig verbruiksrecht wordt geheven 
door middel van fiscale handjes welke de fobrikant 
of de invoerder moet aanbrengen : 

a) Voor sigaren, stuksgewijze; 
b) Voor andere producten, op elke verpakking. 
De Minister van Financiën regelt evenwel de wijze 

van heffing van hel evenredig verbruiksrecht op 
iulandschc tabak welke de planter voor eigen gebruik 
bewaart. 

§ 4. Vrijstelling van hel evenredig verbruiksrecht 
mag tocgcsl aan worden ingeval bewerkte ta hak ver­ 
nieligd, ontaard, 11ilgcvocrd of in openbaar entre­ 
pot opgeslagen wordt. 

Art. 3. 

De i\lini~ler vau Financiën is gemachtigd : 

1° Tol treffen van alle om 'I even welke mautrc­ 
gele11 om d(\ heffing Ic verzekeren van hel recht inge­ 
steld bij artikel 2 en lol. regelen van de bewaking op 
tahnksbcplnn t.i nge, 1, ta baks rab rieken, 1 ahakswin kets 
en tahakssl ij tcrijcu en, meer algemeen, van alle 
plaatsen of lokalen waar tabak gewonnen, 1Hicrgclcgd 
of opgeslagen wordt. De agenten van het Besl.1111r del' 
douanen en accijnzen hebben toegang tol al die plaat­ 
sen en lokalen alsmede lol clc lokalen (zolders -- mei 
inbegrip van deze van de private woonplaats van den 
planter - afdaken, hooizolders, cnz.) welke lol op­ 
slaan van tabak kunnen dienen; 
2° Tol. bed in gen del' voorwaarden waarann de vrij­ 

stelling bedoeld bij§ 4 van artikel 2 onderworpen is; 
3° Tol. regelen der voorwaarden waaronder be­ 

êcrl igd gemeen te personeel eicel mag nemen aan de 
bcwak ing op tnhak shcpiantirurcn ; hij mag ook aan 
elle agenten dezelfde rechten vcrlccncn ab aan het 
personeel der 'douanen en accijnzen toegekend is in 
znko toegang lol. alle plaatsen wuar tabak gewonnen 
wordt, alsmorle lol droogkamers, zolders of andere 
opslagplaatsen van de plont.e1·s; 

4° Tol regelen van handel in en vervoer of bezit 
van onbewerkte of bewerkte tabak: onder andere mag 
hij voorschrijven dat vervoer of bezit van z11lkclanig<· 
producten steeds door C'en bescheid gedekt moet zijn. 

Art. 4. 

§ l. Onverminderd gchc11rlijkc toepassing van 
ouderstaande § 3, worden rille om 'I even welke prac­ 
t ijken die lcn doel hebben de hclasl.harc producten Ic 
onttrekken nan de toepassing van hel evenredig recht 
ingc~tcld bij artikel 2, g<•::drafl mei. een boete gelijk 



portioum-l .framlé suus .qu'ellc puisse être inférieure 
.'1)10~0 fr~11•c~ ,da11!-> cl,à~u~ cas. Tombe, notamment, 
s1111s Ic coup .dl? cette disposition, le planteur de tabac 
1p1i s1111slrail'~11 rente de soustraire tout ou partie de 
Sï1 pluulution ou d11 produil de sa récolte i11Ïi'1në~urcs 
,I,! survelllaucc 1}H:11l1wlk111c11I prescrites eu exécu­ 
tiou du l° tic l'urticle :-3. 

~i li· 1110111:1111 1ks rlroits d1\to11rnés ne peul être 
t'·labli. Ic d1:li11q1w11t est pussible. :1 titre d'impôt, 
d'11111'. unn-rule vurluul entre .50,000 d 200,000 francs. 

l>a11:--: 11111,:. lrs nt:'. ks produits lilig-icux: SDIII cou­ 
lïsq11t'.·s. 

-~ 2. E11 l"as .111~ r1TidiH·. les ,\11W1Hh::; prévues au 
) .l'.' soul -cloul,ll"l':'. 

. S a .. Toul lra11,-p11rt 1111 Ioule d,~lcul ion de tabacs 
11'o11 fabriqués 011 fahriq111.:s, qui n'est pas couvert 
par le document ,~n-1111wlk111c11I prescrit park )li11is­ 
tre des FimuH'CS CIi \('l'lll de l'arf icle 3, 4•. entraine 
lupplicutlnn lks llispo,i'ri1►11s dl.'.~ url iclcs 19. 20, 22 
i, 2;"> cl 23 ile la loi du 6 avril 1843 sur la répression 
de la fraude. 

S 4.·Toulc co11tl'a\'1:11li1111, autre que celle prévue par 
les 3, a11\ nu-sures pr-iscs par le Ministre des Finan­ 
('c~s. en ver+u de l'nrticlc 3, est punie d'une amende 
clc 5,000 :1 25,000 Irnucs. 

S 5. l ndépeudarumcnl des amendes couuu inócs 
par Ic pn~:-:c11l ;irlic:lr, li~ pai1~111cnl des droits Iraudés 
c:;t loujours C.\igil,lc. 

Ar}. 5. 

Le:- rlispusi+ions gt'~ni':rules de la loi du 26 août 
~822, _l'cllr:,- de la loi du 6 avril 1843 sur la répression 
ck la fraude, celles de la loi du 4 mars 1846 sur k~ 
entrepôts cl celles rie la loi du 6 août 1849 sur Ic Iran­ 
sil, modifiée par li's loi:- du 3 mars 1851 cl du 1°' mai 
1858; sont applirabk~ aux planteurs, négociants, 
Iabricauts, débitants 011 autres détenteurs de tabacs, 

Toutefois, par dérogation i1 l'article 41, ~ 1°', de la 
loi du 4 mars 1846 ('), des entrepôts particuliers pour 
Jt-,- lalrncs 11011 fabriqués élrungcrs peuvent être con­ 
c·1:dés dans k-s chefs-lieux d'arroudisscmcnt , dans les 
c1~g!omfralim1:- de communes comprenant un chef'­ 
li,·11 cl',11:ro11dis:--1•11w11l cl dan:- les localités qui sont 
tlt'.s centre!' de Iulu-icutiou. 

Art. 6. 
:-;ont alirogt;!' : 

L1·:- d1apil1..-s lil d IV cl l'nrl irlc 55 de ln loi du 
17 :i Hi! 18!J6; 

(') foi du 1 utars 1816. 
Art. lii, § 1••. - Les cnlrepöls particuliers peuvent èlre 

concédés dans les villes où il y a un entrepôt public. 

Han lien maal het ontdoken evenredig recht, zonder 
voor elk geval beneden 1,000frank te mogen blijven. 
Valt namelijk onder toepussing van die bcpalingv.dc 
tnbaksplanlor die zijn beplanting of de opbrengst vau 
zijn oogst geheel of 'ten· dccle onttrekt of tracht te 
onttrekken aan de bewakingsmaatregelen welke ge­ 
beurlijk voorgeschreven zijn krachtens 1 ° van arti­ 
kel 3. 

Indien het. niet mogelijk is het beloop der onldo­ 
ken rechten vast Ic ~tcl,l~:11, moel. de overtreder, leu 
lilcl van belasting. een 'boete betalen van ten minste 
50,000 en ten hoogste 200,000 frank. 

111 alle gevallen worden de waren leu aanzien 
waarvan hel strafbaar feil. gepleegd is, vei-heu rd ver­ 
klaard. 

~ 2. Bi] herhaling worden de boelen voorzien in 
~ 1 verdubbeld. 

§ 3. Vervoer of bezit van bewerkte of onbcwcrk tc 
tabak zonder dekking door hel bescheid dal. de Minis­ 
Ier vau Financiën gebeurlijk voorgeschreven hcdl 
krachtens artikel 3, 4", valt onder tocpnssiug vau 
artikelen 19, 20, 22 lot 25 en 23 der wel van 6 t\pl'il 
1843 op hel beteugelen Yan den sluikhandel. 

S 4. Andere dan in S 3 voorziene ovcrtrcdiugcn 
vau de maatregelen door den Minister vau Financiën 
getroffen krachlens artikel 3, worden geslrnf't. mei 
een boete van 5,000 tot 25,000 frank. 

S 5. Benevens de in dit artikel bepaalde boeten, 
zijn de ontdoken rechten steeds opvorderbaar. 

Art. 5. 

De algcmoonc bcpali ngcn der wet van 26 A ugus- 
1 us 1822, deze der wet van 6 April 1843 op het belcu­ 
gelen van den sluikhandel, deze der wet van 4 Maart 
1846 op de entrepots en deze der wet van ·6 Augustus 
1849 op den doorvoer, gewijzigd bij de wellen van 
3 Maart 1851 en van 1 Mei 1858, zijn tocpasscli] k op 
alwie tabak plant, verhandelt; verwerkt, slij], of in 
bezit heeft. 
Evenwel, bij afwijking- van artikel 41, § 1, der wel 

van 4 Maart 1846 ('), mogen particuliere oùl.repots 
voor onbewerkte uillandschc tabak vergund worden 
in de hoofdplaatsen van arrondissement, in de agglo­ 
meraties waariu een hoofdplaats van arrondissement 
gdcgcu is en in g-crnccnlcn welke ah Iubrical.iccen­ 
lrurn gelden. 

Art. 6. 

Worden ingetrokken : 

Hoofdstukken JJJ CH lV c11 artikel 55 der wel van 
17 April 1896; 

(') Wet van 4 Maart fM6. 
Art. Id., § l. ~ Particuliere entrepots mogen vergund 

worden in sleden waar een openbaar entrepot beslaat. 
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La loi du 20 octobre 1919, modifiée; 
L'urrèté royal 1111 16 décembre 1935, confirmé pul' 

la loi du 4 mai 1936; 
La loi du 28 dfr1~ml,rc 1937. 

Art. 7. 
S l"". Le Miuistr<: des Finances esl autorisé it pcrcc­ 

voir .. d'apri·s les modalités qu'il déterminera, le com­ 
plément de droit proportionnel de consommation 
ressortant d11 nouveau tarir pour les produits qui, lors 
de Ja mise it exécution de la présente loi, porteront 
des bandelettes de l'ancien régime. 

S 2. Les tabacs indigènes ou étrangers, à l'exclu­ 
~io11 des lahacs pour lesquels le droit proportionnel 
de consommation a déjà été acquitté, qui se trouve­ 
ront, i', la <laie de la mise h exécution de la présente 
loi, soit dans les étabhsseruents, dépôts 011 magasins 
des fahricant -, négociants Oll planteurs, soit en cours 
de transport, donneront lieu au remboursement du 
droit d'accise auquel ils ont été soumis en application 
de l'article 2, SS l" el 2, modifiés, de la loi du 20 octo­ 
brc 1919. 

Les conditions el modalités de ce remboursement 
seront déterminées par Ic Ministre des Finances. 

Vinaigres. 

Art. 8. 
L'article 3 de la loi du 10 uvril 1033 (') csl rem­ 

placé comme suit : 

" Art. 3, s l". - Il est. perç11 !HIJ' la rahricalion du 
, in aigre\ 1111 droit d'ac-l'ise ile 3 francs par degré cl 
par ltecloliln'. d'alcool conlunu dans les liquides- ù 
transformer en vinalgrc. 

1, S 2. En cas d'emploi de systlm1es spcciaux ou 
d(· procédc':s nouveaux pour la Fabrication du vinai­ 
!fl'e, Ic :\linislre des Finances est autorisé il délcrmi- 

(') f,oi du 10 avril 193.'J. 

.\i-l. :t - s l't• Les vinaigriers sont divisés en deux 
classes. 

Dans lu première classe sont compris les vinaigriers qui 
fabriquent leurs produits il l'aide de bière cuite ou non 
ruile ou il J'aide de métiers préparés dans la cuve-matière, 
sans macération ni fermentation, sans distinguer si la 
bière ou les mél.icrs employés proviennent d'une brasse­ 
rie exploitée par le vinu ig rier lui-même ou d'une brasserie 
r-xploi lée pur un li ers. 

Ln deuxième classe comprend les vinaigriers qui fubri­ 
quent leurs produits il l'aide de substances autres que 
celles précitées. 

§ ~! .. Le vinaigrier de première classe, qu'il exerce ou 
non la profession de brasseur, peul obtenir la transcrip- 

De gewijzigde wel van 20 October 1919; 
Hel Koninklijk besluit van 16 December 1935, 

bekrachtigd bij de wet van 4 Mei 1936; 
De wel van 28 December 1937. 

Art. 7. 
s 1. De !\linistcr van Financiën is gerriachtigd ·tot 

heffen, volgens door hem te bepalen modaliteiten, 
nm het aanvullend evenredig verbruiksrecht, blij­ 
kens hel nieuw barema, voor de producten welke bij 
het tcnuitvoerleggen van huidige wet, nog van band­ 
jes van het vroegere regime voorzien zijn. 

S 2. Inlandschc of uitlandsche tabak, met' Œ:tslù1~ 
ting van tabak waarvoor hel evenredig verbruiks­ 
rechl reeds voldaan werd, welke bij het tenuitvoer­ 
leggen van huidige wel, ofwel in de Inrichtingen, 
opslagplaatsen of magazijnen van fabrikanten, han­ 
delaars of planters voorhanden is, ofwel onderweg is, 
zal aanleiding geven tol terugbetaling van het 
accijnsrecht waaraan die tabak bij toepassing van 
artikel 2, gewijzigde SS 1 en 2, der wet van 20 Octo­ 
her 1919 onderworpen geweest is. 

Voorwaarden en modaliteiten . van die lerugbeta­ 
ling zullen door den !.\finisle1· VJU\ ffo~~·ç.i~j.1,b~pa,al.~ 
wocdm. · 

Azijn. 

Art. 8. 

Artikel 3 der wel van 10 April 1933 (') wordt als 
volgt vervangen : 

11 Ar]. 3, S 1. - Op de vervaardiging van azijn 
wordt een accijnsrecht geheven van 3 frank per 
graad en per hectoliter alcohol die vervat is in de 
vloeistoffen waarmede azijn gerna~kt wordt, . 

» S 2. Ingeval speciale stelsels gebruikt of nieuwe 
werkwijzen gevolgd worden tot vervaardigen van 
azijn, is de ::\Iinisler van Financiën gemachtigd 

(1) Wel van 10 .4pril 1933. 

1\d. 3. -- § J. De ar.ijnmakers r.ijn in twee klassen ver­ 
deeld. 

In de eerste klasse vallen alle azijnmakers die hun pro­ 
ducten bereiden met gekookt of ongekookt bier Óf door 
middel van wort, zonder weeking of gisting in de roer­ 
kuip bereid, ongeacht of het gebezigde bier of wort van 
een eigen brouwerij ofwel van een brouwerij van een 
derden persoon voortkomt. 

ln de tweede klasse vallen al de uzijnmakers ·a1e· h'i:in 
producten uit andere dan de hierboven genoemde zelt­ 
slandigbeden bereiden. 

§ 2. De azijnmaker eerste klasse, om '.t even of hij het 
bedrijf van brouwer uitoefent of niet, kan het overschri]- 
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ncr le taux cl la base du droit d'accise :1 percevoir de 
telle manière que cc droit solt équivalent {1 celui fixé 
par le S l". 

ii § 3. Sont exempts du droit fixé pa1· le~ I" : 

i> a) Les vinaigres à. la Iahrical ion desquels il esl 
r.mployé d_es matières ayant cléj:1 été soumises r1 un 
droit d'accise a11 moins équivalent ù celui fixé par 
le dit§ l";. 

.n b)- Les vinaigres de pommes, de poires ou de 
miel indigène. 

>> § 4. Décharge du droit d'accise sur le vinaigre 
peut être accordée en cas d'exportation ou de dépôt 
en entrepôt. public », 

TAXES SPECIALES DE CONSOl\lMATION 

Eaux minérales. 

Art. 9. 

L'article 2, l°' alinéa, nouveau, de la loi du 31 
décembre 19_25 C) est modifié comme suit 

H Art. 2. - Les eaux minérales, naturelles ou arti­ 
licicllcs, les eaux gazéifiées ou stérilisées, airn;J que 
les limonades gazeuses, son! passibles d'une laxe spé­ 
ciale de consommation sm la hase de 32 centimes 
par litre i,. 

lion à son compte de l'accise due pour les bières ou métiers 
'qui l emploie á lu fabrication du vinaigre. 

Le Ministre des [•'inances est auto1·isé ù régler le luux 
rie l'accise à prendre en charge au compte du vinaigrier. 

~ 3. Le droit d'accise dû pur le vinaigrier de la deu­ 
xième classe est fixé à 15 francs par hectolitre de capacité 
de tous les vaisseaux sans distinction, servant it la prépa­ 
ration ou à l'acidification des matières ù converfir en 
vinaigre. 
Le vinaigrier de de celle catégorie est censé renouveler 

trois fois par an le travail dans ses vaisseaux. 

~ '*- Sont exempts de l 'impôt : 
a) Les vinaigriers de la deuxième clnss« qui n'emploient, 

comme éléments principaux dt! fabrication, que des matiè­ 
res ayant déjà été soumises à un droit d'accise au moins 
équivalent it celui fixé par le§ 3; 

b) Les producteurs de vinaigres de pommes, de poires 
ou de miel indigène. 

§ 5, Décharce du druil d'accise sur le vinaigre peul èlre 
accordée en cas d'exportation ou de dépôts en entrepôt 
public. 

(1) Loi du 31 décembre 1925. 
Art. 2 (nouveau), § t". - Les eaux minérales, naturelles 

ou artificielles, les eaux gazéifiées ou stéri l isées, ainsi que 
les li monndea gazeuses, son L passibles d'une taxe spéc lalr 
de consommation sur la base do 25 centimes par titre. 

bedrag en grornlslag van hel te heffen accijusrecht 
derwijze le bepalen dal het even hoog wcze als dat­ 
gene ingesteld bij S 1. 

n S 3. Van het recht ingesteld hij , 1 zijn vrijgc­ 
stcld : 

>> 1..1) Azi,in vervaardigd uil. zelfstandigheden waarop 
reeds een accijnsrecht betaald is minstens even hoog 
nb datgene bepaald bij gezegde S 1; 

;i b) Azijn uit appelen, uit peren, of uil inlanrl­ 
schen honing. 

» S 4. Van hel uccijusrecht op azijn mag alsclu-ij­ 
, i11g verleend worden in geval van uil voer of van 
opslag in openbaar entrepot »_ 

BIJZONDERE VERBRUIKSTAXES 

Mineraal water. 

Art. 9. 

liet 1· Jid van hel nieuw artikel 2 der wel van 
31 December 1925 (') wordt gewijzigd ab volgt : 

11 Art. 2. - ~al1111rlijk of ku11:.l111ali;.r mincraul 
wulcr, n•rgnsl or gcstcrtlisccrd water, abnwcle gas­ 
houdende limonade, zijn onderworpen aan 1•p11 bij­ 
zondere vcrbruikstaxe op voel van 32 ccnl icm per 
liter. » 

ven op zijne rekening verkrijgen van den accijus die op 
het door hem tot uztjnvervaardiging gebezigde hier of 
wort verschuldigd is. ' 

Oc Minister van Financiën is gemachtigd tol vaststel­ 
ling van het bedrag van den accijns rlul op rekening van 
den nzijnmaker unngeschreven wordt .. 

§ 3. Hel accijnsrechl dal door den azijnmaker tweede 
klasse verschuldigd is, wordt bepaald op 15 frank per 
hectoliter inhoudsruimle van al de vaten, zonder onder­ 
scheid, welke f.ol bereiden of lot verzuren van de voor 
azijnvcrvaardiging bestemde stoffen dienen. 

De azijnrnaker tweede klasse wordt geacht de werk­ 
zaumheden in zijne vaten driemaal in het jaar ln vernieu­ 
wen. 

~ ,._ Van den accijns zijn vrijgesteld : 
a) De nr.ijnmakcrs tweede klasse, die als hnofdsloflcn 

voor hun vervaardiging enkel zelfstandigheden gebruikou 
waarop reeds een accijnsrecht betaald is minstens gel ijk 
aan datgene bepaald bij § 3; 

h) De voortbrengers van azijn uit appelen, peren of 
inlandschen honing. 

~ 5. Van hel accijnsrecht op a,:ijn kan afschrijving ver­ 
leend worden in geval van uitvoer of vun opslug in open­ 
baar entrepot. 

(1) W11t van 31 December 192,5. 
.l\rl. 2 (nieuw),§ 1. - Natuurlijk of kunstmatig mineraal 

water, vergast of gesteriliseerd water, alsmede gushou­ 
rlcnrh1 limonade zijn onderworpen aan een bijzondere 
verbruikslaxe op voet van 25 centiem pet· liter. 
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DROITS DE DOUANE 

Art. 10. 

\i 1. Le tableau des droits d'entrée annexé à la loi du 8 mai 1924 est modifié comme suit : 

>UANERECHTEN 

Art. 10. 

§ 1. De label van invoerrechten, bij de wet van 8 Mei 1924 gevoegd, wordt als volgt gcwijiigè.l 
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MARCHANDISES 

DBOITS D'ENTI\EE 

BASE 

QUOTITE 

Tarif 
minimum. 

'l'arif 
maximum. 

Coefflcicnts 1 
de 

rnajoratfon. 

Droits 
applicables. 

1\1:J ] Produits de la distillation des huiles 
: légères dérivant de Ia houille ou des 
1 goudrons minéraux, tels que : benzols, 

toluol ou toluène, naphte solvent, 
xylol, benzols régie, benzols de dégrais­ 
sage, etc. (produits distillant entre 75 
et 175 degrés centigrades et d'une den­ 
sité inférieure il 0.95 /1 15 degrés conti- ,.. ,1 
grades) 

Ex. Hl!i ! Huiles de pétrole, de schiste, de lignite et 
1 autres huiles minérales similaires : 

a) Sans changement (') (2) 

b) Huiles raffinées ou épurées, légères 
(éthers de pétrole, essences, white 
spirit) ("), destinées 

1. Au traitement industriel de ma­ 
tières premières (2) 

2. A des usages industriels définis (2) 

3. A d'autres usuges r') 

c) Huiles raffinées ou épurées, moyen­ 
nes ('') 

d) Huiles lourdes (") : 

1. Huiles combustibles : 

A. Gasoil ('). 

U. Sans changcrncnl. 

2. Huiles de graissage (') 

Hecto!. 

Hectol. 

Hoetel. 

Hecto!. 

l'r, O. F1·. O. 

160.- 

Fr. O. 

)) iGO.- 

Sans changement. 

104.- 34.50 ~ 34.50 

207.-- (39.- )) 69.- 

/180.-- 1!30.- ,, 
1 

160.- 

' 
1 

Sans changement. 

Sans changement. 

Sans changement. 

Sans changement. 

(l) Maintlen rlu renvoi existant 
(2) Ces usages, ainsi que les coudlt iou« tin régirue, sont dèteriuiuès 1•a.r le Ministre des fhrn,nce~. 
(·':1 On entend par ïutlles légi'rcs : 

fi) Les Iiquirles dont la densité 11e (lépns~e 1,ar (1.788 ù 15 degrós centlgrndes; 
Ù) Ceux d'une intensité supérieure f1 0.788 it J:, degrés ccntigrndes fournissant ii la distlllntlon ')O p. c. Gt plus de leur volume 

avnnt 225 degrés ccntlgrndes: 
c) Ceux qui, avec une denslté sunértcure /1 0.788 ù J5 degrés ceutigrudcs et une dlsfillation inférieure 1t \l0 11. c. de leur volume 

avant 22r, degrés centigrades, ont leur point d'lnflammabillté en vase clos á 2G degrés cenügradcs ou moins. 
Toutefois, les produits qui ont une denstló de 0.780 à 0.788 ù. 13 degrés centigrades, qui distillent au plus ·20 p. c. etc lem 

volume jusqu'à 175 degrés ccntlgrades et dont le point d'Jnfln111mabilité en vase clos est supérieur 1t 30 degrés centtgrades, 
sont asstrnües aux huiles moyennes. 

On entend par white spi-ril, les liquides dont lu densité n'est pus supérieure t1 0.80,5 à 15 degrés centtgrades et qui, distil­ 
lant oo·v: c. et. plus de leur volume avant 2~5 degrés centlgrntles, ont un point d'lnfJammnbillté en vase clos supérieur á 25 degrés 
eenttgrades. 

(•) Y compris Jes huile, mlnóru les lourdes (gasoil~) décolorècs susceptlbles de servir de carburant en mélange avec Jes huiles 
légères. 

(") (&) (') (~) Mnintlcn des renvois cxlstunts. 
Note« ad n° 105. - Maintien du texte existant. 
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GOEDEREN 

Producten van de <listiliatie del' lichte 
oliën voortkomende van steenkool of van 
mineraal teer zooals : benzol, toluol of 
toluène, solvent-naphta, xylol, regieben­ 
zol, ontvetlingsbenzols, enz. (producten 
distilleerende Iusschen 75 en 175 graden 
centigraad en van een dichtheid van 
minder dan 0.96 aan 15 graden centi­ 
graad}. . . . . . . 

Ex. 19:; 
! 

1 
Petroleurn-, lei- en bruinkoololiën 

, andere dergelijke minerale oliën : 

t 
' fl) Onveranderd (') e) 
1 bj Geraffineerde of gezuiverde oliën, 
! lichte (petroleumether. essences, 

white spiril) (") bestemd : 

! L Tot technisch bewerken van 
i grondstoffen ('). 

2. 'Pot bepaalde nijverheidsdoolein­ 
den (2). 

3. 'rol andere doeleinden ("') 

en 

r) Geraffineerde or gezuiverde oliën, 
m iddol matige (-') 

tl) Zware oliën (") : 

i. Brandolién : 

A. Gasoil ('). 

B. Onveranderd 

2. Smeeroliën (") 

~- ,;. ,~··•·•--;. ~'• ._- ..... ,_.-~---~_.i;c' ;.;al_._......,_,' 
IXVOEHHEClrrnx 

Ooëlfieienten 1 'roe1,a.,,séll.lke BEDRAG van rechten, 
MAA'rf;TAF 1 

1 
verhoo1tlnir. Minimum Maximum 

tarief. tarief. 

1 

Fr. C. 1 Fr. o. r 1 Fr. C. 

1 

1 
1 
1 

1 

1 1 

1 

Hectol. /180.- i60.- " 160.- 

Onveranderd. 
1 1 

! 
1 
1 

1 

Heclol. 104.- 34.50 n 34.50 

Hectot. 207.- 69.- Jl 69.~- 
l 

Hecto!. 1 1180.- 160.- 1 1 160.- 1 1 1( 

1 
1 

1 1 

Onveranderd. 

Onveranderd. 

Onveranderd. 

Onveranderd. 

1 Behoud vau de hestannde ,·1?rwijzing. 
~) Bedoelrle rtncleinden alsmede de voorwaarden vnn het regime. wo1·de;1 dour rien Mlnlster van Financiën bepaald: 
:1, Al:- licht» oliën worden bedoeld : · · 

"i De vtoeistorrcn waarvan de rlichtheirl niet honger is dan 0.788 op .15 graden centlgraad • 
1,) Deze mei een dichtheid 1>0,·c11 fl.788 op J:, grndcu centigraad welke, bij dlst lllnt ic, DO t. 11. en meer van hunmnssa vóór 22.5 gra­ 

den centigraad leveren; 
c) Deze welke met een dichtheid boven 0.7&~ op 15 graden centigraad en een dtstiltatie van mintler clan 90 (.' II. van hun 

1ua,-~11 vóór Z·!ä graden ceutigraad, hun ontvlammingspunt in hermetisch gesloten vat hebben op 25 g1·,uden .centigraad of 
minder. · 
Producten echter, met een dichtheid van O.?SO tot 0.788 op 15 graden centigraad, welke ten hoogste 20, t. h:·viln_· hun massa 

tot op 175 graden cenugraart overrllsttllecren en waarvan het ontvtommmcsnnnt ln hermetisch gestoten· vat bovën ·30, grade~ 
rent1grnnd staat, worden met de middelmatige oliën gelijkgestetct. · 

AL5 wil.ile spirit worden beoogd de vtoeistoCfen waarvan de àiclllheid niet. hooger is. dan 0.805 op. 15 graden centlgread, en 
welke, 90 l. ll. eu meer van hun massa vóór 225 graden cenugranrt overdistllteerende. een ontvlarunûngspunf ln'''i-îèrmetlsch 
gesloten vnt boven 25 graden centigraad hebben. · · 

(1 i Mét Inbegrip van ontkleurde zware oliën (gnsoil) welke. vermengd met ltchtc oliën, als enrburant kunnen dienen. 
[') (t) (') (") ttehond der bestaande ,:crnijlingcn. 
Nota'» at/ .,·, /f!!L - Behoud van den bestaanden tekst. 



t8 CHAMBRE DES REPRESENTANTS [ N• 182] Bession de 1937-1938. 

MARCHANDISES 

l>llOITS D'Ei'iTllEE 

BASE 

QUOTITE 

TarU 
minimum. 1 

'l'arlf 
maximum. 

Cocfficien~ 
de 

majoration. 

Droits 
applicnb)C>l, 

260 

26-l 

3. Non dénommées; résidus des 
huiles minérales, liquides à 
50 degrés centigrades 

Bières: 

a) En cercles 

b) En bouteilles (') 

Hydromels: 

a) Mousseux 

h) Autres: 

1. En cercles . 

2. En bouteilles(') . 

Autres boissons fermentées, non dénom­ 
mées ni comprises ailleurs (cidre, 
poiré, etc.) : 

a) Mousseuses . 

b) Autres: 

1. En cercles . 

2. · En bouteilles(') . 

Heclol. 

Hectol. 

Heclol. 

Hectol. 

Hectol. 

Hectol. 

Hcctol. 

Hecto!. 

Fr. C. Fr. C. 

Sans changement. 

495.- 

720.- 

855.- 

495.- 

720.- 

855.- 

495.- 

720.- 

i65.- 

2't0.- 

285.- 

165.- 

240.- 

285.- 

!65.- 

240.- 

,, 

)) 

)) 

)) 

)> 

)) 

)) 

li 

l'r. C. 

165.- 

240.- 

285.- 

165.- 

240.- 

285.-- 

165.- 

240.- 

(,) i'>e sont pas eonsldèrés comme logé~ rn 1,011/eil/1•.5 les bières. liyllro111els et autres boissons fermentées non dénornmècs ni co1I1- 
prises ailleurs, importées en houtettles. crur-hons r-t autres récipients de l'espèce dont ln contcnaur-e est supërieure i1 JO litres. 

§ 2. Les taux rcpris au S Y' ci-dessus sont exempts 1 
du décime et demi additionnel rh1: par la loi rlu 
23 mars 1932. 

S 3. L'arrêté royal du 28 mars 1938 (Moniteur du 
3 avril 1938, 11° H3) est ratifié ('). 

Disposition transitoire. 

Art. ll. 
Les huiles minérales légères, étrangères (Tarif des 

Dnuancs 11° 195 b 3) cl indigènes, :5c trouvnnl ;1 la 
date du 8 avril 1938 sous le régime clc la consomma­ 
tion dans les établissements des importateurs, des 
dépositaires, des Iabricants ou des négociants, gros­ 
sistes ou demi-grossistes, sont passibles d'une taxe de 

(') Le texte de cet arrêté est reproduit en annexe au pré­ 
sent projet de loi. 

S 2. De anderhalve opdccimc ingesteld bij de wel 
van 23 ~laarl 1932 is niet toepasselijk op de bedragen 
in voorgaande § 1. 

S 3. Hel Koninklijk besluit van 28 Mnm:t 1938 
(Moriitc111· van 3 April 1938, 11" 93) wordt µ:oPdgc­ 
kcurd ('). 

Overgangsbepaling. 

Art. ll. 
Op lichte minerale oliën, uitlandschc (Toltarief 

11' 195 b 3) en inlandschc, welke zich op 8 .!\pril 1938 
onder verhruiksrcg imc bevinden in de inrichtingen 
vau importeurs, van depothouders, van ruff'inudcurs 
of van grossiers of lrnlf-grossicrs, is een verbruiks­ 
taxe verschuldigd van rr. 22.50 per hectoliter, in de 

(') De lekst van dat besluit volgt hierachter als bijlage. 
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.. 
l\\'OEBBECHTEX 

Coorrleicnten 
oormEREN BF.Dl!AG •roepa,..eliJ kc 

van 
~IA,\'rWtAF 

1 
rechten. 

1 
Minimun1 l[:ui.Jnu1n verho<>1tin1r. 

111ricf. lllricf. 

1 

1 l Niet genoemde; 
Fr. O. 1 Fr. O. P.-. C. ~- residuen der 

1 i minerale oliën, op 50 graden 1 
' 

centigraad vloeibaar Onveranderd. 

2G~ Bier: 

a) Op vaten. Hecto!. 495.- 165.- " 165.- 

b) Op flesschcn (') . Hectol. 720.- 240.- )) 240.- 

2()0 Honigdrank : 

n) Schuimende. Hecto!. 855.- 285.- •• 285.- 

b) Andere: 

1. Op vaten . Hcclol. 495.- 165.- » 165.- 

2. Op flesschen (1) . Hecto!. 720.- 240.- » 240.- 

26i Andere gegiste dranken, elders niet 
genoemd noch begrepen (appeldrank, 
perendrank, enz.) : 

a) Schuimende. Hecto!. 855.- 285.- » 285.- 

b) Andere : 

1. Op vaten Hecto!. 495.·- i65.- ,, 165.- 

2. Op f'lesschen (1) . Heelal. 720.- 1 240.- ,, 240.- ! 

(') Wnnlert niet heschnuwd uts z ij rulc "'' ftessche11, hier, honig rh nnkr-u c11 andere gegistti drnnkc11. elders uiet gi:nni:111cl norh 
1lr.,[(rcpe11, ingevoPnl op Ilesschen. stonpeu en andere rlcrgelijk,i rcclpiënten 111el lnhourlsvèrtnogeu l,nven JI) liter. 

consommaf.ion de fr. 22.50 par hectolitre dans la 
mesure où la quantité dépasse 1,000 litres. Les par­ 
lies en cours de transport sont ;1 comprendre clans 
cette quantité. 

Mise à exécution. 

. Arl. 12. 

~ l°'. Sont applicables 11 partir du 8 avril 1938 les 
dispositions fJIIÎ font l'objet des articles 1, 9, 10 cl ll. 

~ 2. Le Ministre des Finances fixera la dote il partir 
de laquelle entreront en vigueur Ios dispositions rk-s 
articles 2 11 8. 

1)01111{'. /1 Brrrxr llcs. Ir, 7 avril H)38. 

male dal de hoeveelheid meer. dan 1.000 liter 
bedraagt. Partijen welke ondcrwcµ- zijn, dir-ncu i11 

d ic hoeveel hei cl begrepen. 

Inwerkingtreden. 

Art. 12. 
~ 1. Zijn Ioepnsselijk met. inizang van 8 April 1938, 

de sch ik k inpcn van artikelen 1, 9, 10 <'n ll. 

§ 2. De Minister van Financiën zal den datum 
bepalen wonrop de schikkingen van artikelen 2 tol 8 
in werking treden, 

G1~g<1.ve11 Ir Brussel, 7 April 1938: 
LEOPOLD, 

PAn. LE Rot : 
Le Ministre des Finances, 

V AN 's KoNINGs WEGE : 

ne Minister i1an Finnnciën, 
E. SOUDAN 
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ANNEXE 

ARRETE ROYAL DU 28 MARS 1938. 

Ll!OPOLD 111, Ro1 DES BEL.GES, 

11 tous, présents et à venir, SALUT. 

V 11 l'article 2 de la loi du 10 .i uin 1920, ainsi 
conçu : 

u Quand, pour des raisons pressantes d'ordre éco­ 
nomiquc, des changements doivent être apportés 
d'urgence au tarif des douanes, le Gouvernement est 
autorisé à prescrire l'application anticipée de nou­ 
veaux droits, sous la condition de déposer aux. Cham­ 
bres, immédiatement si elles sont réunies, sinon dans 
leur plus prochaine session, un projet de loi qui 
ratifie la mesure. 

n Si Ic projet n'est pas adopté, les droits perçus ou, 
Ic cas échéant, l'excédent de ces droits par rapport à 
ceux qui ressortent de l'ancien tarif, seront restitués 
dans la forme à déterminer par le Ministre des Finan­ 
ces. n 

Considérant q uc, dans les circonstances actuelles, 
il y a lieu d'aménager le régime douanier des huiles 
minérales désignées ci-après; 

Sur la proposition de Notre Conseil des Ministres, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARUÙTONS 

1\ rticlc premier. 

A partir du 4 avril 1938 le tableau des droits d'en­ 
trée annexé à la loi du 8 mui 1924 est modifié ainsi 
qu'il suil : 

BIJLAGE 

KONINK~IJK BESLUIT VAN 28 MAART 1938. 

LEOPOLD III, KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwool'digen en ioekomenden, Hl'.:IL. 

Gelet op artikel 2 der wet van 10 Juni 1920, lui­ 
dende als volgt : 

« Moeten, wegens dringende redenen van econo- 
. mise he orde, bij hoogdringendheid in het toltarief 
wijzigingen worden gebracht, dan is de Rcgecring 
gemachtigd de vervroegde toepassing van nieuwe 
rechten voor le schrijven op de voorwaarde bij de 
Kamers, onmiddellijk indien zij vergaderd zijn, zoo­ 
niet bij haren eerstkomendcn zittijd, een ontwerp 
van wet in te dienen tot bekrachtiging van den maat­ 
regel. 

n Wordt het ontwerp niet aangenomen dan worden 
de geïnde rechten of desgevallend het overschot van 
deze rechten in verhouding tot diegene welke uit hel 
vorig tarief voortvloeien, terugbetaald in den vorm 
door den Minister van Financiën Le bepalen. n 

Overwegende dal er, in de huidige omstandighe­ 
den, aanleiding bestaat tot aanpassing van het 
douaneregime van de hierna aangeduide minerale 
oliën; 

Op de voordracht van Onzen Ministerraad, 

Wu IIEBBEN BESLOTEN EN Wu BESLUITEN 

Eerste artikel. 

Met ingang van 4 April 1938 wordt de hij de wel 
van 8 Mei 1924 hoorende label van invoerrechten 
gewijzigd als volgt : 
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MARCHANDISES l BASE 

nnorrs D'ENTOEE -- I 
QUOTl'l'E 

Tarit I Tarif 
mimmum. maximum. 

Coefficients 
de 

majoration. l
---- 

Droits 
unpllcablea. 

1 
! 
1 

Ex. l!•,, j Huiles de pétrole, de schiste, de lignite et 
1 autres huiles minérales similaires : 

, a) Sans changement (1) (') . 

ó) Huiles raffinées ou épurées, légères 
(éthers d<, pétrole, essences, white 
spirit) (3), deslinées : 

1. Au traitement industriel de ma­ 
tières premières (') . 

2. A des usages indushiels délinis I") 

3. A d'autres usages ("'} . 

c) Huiles raffinées ou épurées, moyen­ 
nes ($) . 

d) Huiles Jourdes (') : 

1. Huiles combustibles: 

A. Gasoil (1) 

B. Sans changement 

2. Huiles de graissage (6) 

3. Sans changement . 

Hectol. 

Hee tol. 

Hectot. 

Pr. O. 1 P1•. O. 

Sans changement. 

104.-- 34.50 1 1) 

W1.- 60.- )) 

413.-- 137.50 " 

Sans changement. 

Sans changement. 

Sans changement. 

Sans changement. 

Sans changement. 

1 

t'r. O. 

34.50 

69.- 

i37.50 

(li Maintien du renvoi existant 
(') Ces u~age,;. ai11~i que les corulitious tin réguué, sont détc1·1ni11és par Ic Ministre des Finances. 
(3) On entend par tnntc« /cyèrc~ : 

a) Les liquides dont la densité 11c dépasse p;,s 0,788 h 15 degrés centigrades; 
l,i Ceux d'une densité supérleurc il 0.î8S it Jf, degrés centigrades Iourn lssant iL la distillation '.JU p, c. et plus de lem volume, 

avant 22:\ degrés centigrades; 
ri ceux qui. avec 1111c densité supér ieure it U,788 il :15 degrés centigrades et une distillation inférieure à 90 p. 1:, de leur 

volume avant 22,, <leg-rés ccuturradcs. ont leur point d'inflammahilitó en vase clos il 25 degrés cenügradcs ou moins. 
'routerors, IC$ produits qui ont une densité de 0,780 iL 11,7S.'l it 1:i degrés centigrades, qui distillent au plus 20 i,. c. de 

leur volume [usqu'à 1;r, degrés centigrades et dont le point d'i11flam11tabilité e11 vase clos est supérieur à ~0 degrés centi­ 
grades, sont assimilés aux huiles moyennes. 

on entend par whi/1: s pi rl; les liquides dont ln densité n'est pas supérieure :"t 0,805 à lfi degrés centigrartes et qui, dis­ 
tillant !JO p. c. el. plus de leur volume avant 225 degrés centigrades, ont un point d'inflammabilité en vase clos supérteur 
i, 25 degrés centigrades, 

(·•) Y compris les huiles mi11émlcs lourdes (gasoils) dór-olorècs susceptlhlns de servir de cahurant, en mélange avec les huiles 
légères. 

(·') ncnvol (q existant. 
(Sj nenvo: (8) existant. 
Fl Henl'Oi (•) existant. 
(~) He11,·o! (10) exlstant, 
,\'oie (If/. n• 195. - Les méthodes de constatations pour la clnssirlcuüon des huiles mtnérules sont déterminées par le Ministre 

rlfs Finances. 
L'imposition des produits taxés i1 l'flcdolilrn doit s'établir sm· le volume iL In température de 15 degrés centigrades. 



KAMER DER VOLKSVERTEGENWOORDIGERS [ N' 182 ] Zittingsjaar 1937-1938. 23 

~ 1.-.voEnnEC:HTEr. 

~ Coi!Hicienten 
., UOli:DEREN BEDRAG Toepa8$eliJke 

'-' 
\'All 

,:: llAA'fSTA•• 
1 

rechten, 
C ifinimum Mo..sÎJUUlll 

verhoo11:ina-. 
e ~ tari,:(, 1 tarief. 

! : l 
Fx. ,~ç, ' Petrolcum-, 

Pr. C. Fr. C. Pr. C. 
lei- en bruinkoololiën en i 1 andere dergelijke minerale oliën : i 

1 1 
a) Onveranderd (1) (2) . Onveranderd. 

b) Geraffineerde or gezuiverde oliën 
lichte (petroleumether, essences, 

1 white spirit) (3) bestemd : 

1. Tot nijverheidsbehandeling van 
grondstoffen (2) • Hecto!. i04.-- 34.50 )) 34.50 

2. Tot bepaalde nijverheidsdoelein- 1 i 1 1 
den (2). Hcctol. ! 207.- 69.- " 69.- I 1 i 

1 

3. Tot andere aanwendingen (•) . Hecto!. 413.-- 137.50 ! ,. 137.50 1 

1 

i 

c) Geraffineerde of gezuiverde oliën, 1 
middelmatige (') Onveranderd. 

d) Zware oliën (") : 

1. Brandoliën : 

A. Gasoil (1) . Onveranderd . 

B. Onveranderd 0 veranderd. 

2. Smeeroliën (') Onveranderd. 

3. Onveranderd . Onveranderd. 
1 

1 

1 

1 1 

( ') Behoud rler hes1aandc verwijxing , 
('} Bedoelde gebruiken, alsmede de voorwaarden van het regime, worden door den Minister van Fiuanciên hepaald. 
(") Als lichte oliën worden bedoeld : 

a) De vloeistoffen waarvan de dichtheid niet hooger is dan 11,,SS op l:> graden centigraad; 
11) Deze met een dichtheid boven 0,788 01) 15 graden centigrarul welke, bij distillatie, !l() t. h. en meer van hun massa, vóór 

225 graden cenügraarl leveren 
c) Deze welke, met een dichtheid boven 0,788 op 1:, graden ccutlgrand en een distillatie van minder clan 90 l. h. van hun massa 

vóór 225 graden centigraad. hun ontvlammtngspunt in hermetisch gesloten vat hebben op 25 grarlen centigraad of mlruler. 
De producten echter, waarvan de dichtheid van 0,780 lot 0,788 op J5 graden ceuügraad is, welke ten hoogste 20 t. 11. van 

hun massa tot op 175 graden centlgraad ovcrdlstllleeren en waarvan het ontvlarnrntngspunt in hermetisch gesloten vat 
hoven de 30 graden centigraad staat, worden met de middel matige oliën gelijkgesteld. 

Als white spirit worrlen beoogd de vochten waarvan de dichtheid niet hooger is dan 0,805 op 15 graden centigraad, en 
en welke, !JO t. h. en meer van hun massa vóór 225 graden centigraad overdtstüleerende, een ontvlnmmingspnnt in hermetisch 
gesloten vat boven de 25 graden centigraad hebben. 

(4) Met inbegrip van de ontkleurde zware oliën (gasoils) welke, vermengd mei cle lichte oliën, als carburant kunnen dienen. 

(") lsestnandc verwijzing (7). 
(') Bestaanrle verwijzing (8). 
(') Bestaande verwijzing (9). 
(8) Bestaande verwijzing (10). 

Nota ail 105. - De wijzen van vaststelling voor cle Inrlceltng der minerale oliën worden door den Minister van Financiën bepaald. 

n,, 11('1:tsfinl-[ nm rlr• nnn r den llccfolifPl' anng0slagf'11 prorlnct en 1licnt OJl hel op 15 grrulcn centtgrand tcmpemtuur h~stanndr 
vohun« gi,Vl!Sligd. 
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Art. 2. 

Les taux repris à l'article premier ci-dessus sont 
exempts du décime et demi additionnel fixé par la 
]oi du 23 mars 1932. 

Notre Ministre des Finances est chargé de l'exécu­ 
tion du présent arrêté. 

Donné à Bruxelles, le 28 mars 1938. 

Mt. 2. 
De onder artikel één hierboven voorkomende be­ 

dragen zijn vrij van de door de wet van 23 Maart 1982 
vastgestelde anderhalve opdecime. 

Onze Minister van Financiën is met hel uitvoeren 
van dit besluit belast. 

Gegeven te Brussel, den 28 Maart 1938. 

LEOPOLD. 

PAR LB Bor : 
Le Premier Ministre, 

VAN 's KONINGS WEGE : 

De Ee,·ste-Ministu, 

F. JANSON. 

Pour le Ministre des Finances, 
le Ministre des Travaux Publics et de la Rhwl'ption 

du Chômage, 

J. MERLOT. 

l'oor den Minister van Fùuinciën, 
de Minister van Openbare 1-VerJ;en 

en We,.kverschaffing, 
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PROJET DE LOI concernant les accises et les I WETSONTWERP betreffende de accijnzen en 
douanes. douanen, 

AMENDEMENTS présentés par M. L~CLERCQ. 1 AMENDEMENTEN door den heer LECLERCQ voorge~teld, 
---~-------- l --------------- 

ARTICLE PREMIER. 1 EERSTE ARTIKEL. 

REDIGER COMME SUIT LE § 1er de l'article pre- ! DE 1 • § V At'J HET EERSTE ARTIKEL DOEN LUIDEN 
mier: 

§·1.Le droit d'accise sur la fabrication de 
la bière est fixé comme suit, par kilogram­ 
me de matières premières déclaré 

a) pour les premiers 40.000 Kgrs 

b) pour les quantités suivant~~ 

de 40.000 à 200.000 Kgrs 

Plus de 200.000 Kgrs jusque 
1.000.000 de Kgrs 

Plus de 1.000.000 de Kgre 
jusque 10.000.000 de Kgrs 

.Plus de 10.000.000 de Kgrs 

§ i.Het accijnsrecht op de vervaardiging van 
bier is al.s volgt ve,stgesteld per kilogram aan­ 
gegeven grondstoffen: 

fr. 2.00 1 a) voor de eerste 40.000 Kgr. 

b) voor de volgende hoeveelheden 

fr. 2,20 

fr. ~,40 

fr. 2,70 

fr. 2190 

§ 2 .••..•.• 

vnn 40.000 tot 200.000 Kgr. 

Meer dan 200.000 Kgr. tot 
1.000.000 Kgr. 

Meer dan 1,000.000 Kgr. tot 
10.000.000 Kgr. 

Meer dan 10.000.000 Kgr. 

fr. 2.00 

fr. 2,20 

fr. 2,40 

fr. 2,70 

fr. 2,90 

§ 2 ••••.••• 

r -~-------- 
1 Ed.m. LECLERUQ. 

Joseph Pierce. 
E. Jennissen. 
R. Lefebvre. b ~ -- - 
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PROJET DE LOI concernant les accises et les Wt~SONTWERP betreffende de accijnzen en 
douanes. douanen. 

}:_.- AMENDEMENT présenté par M. HAUSTRATE. 

ARTICLE: PREMIER. 

A, - AMENDEMF.NT door den H. HAUSTRA'l'E voor ge- 
------- steld. 

EERSTE ARTIKEL. 

LIBE'LLER L'ARTICLE PREMIER, PARAGRAPHE PRE- DE EERSTE PARAGRAAF VAN HET EERSTE ARTIKEL 
MIEk, COMME SUIT : DOEN LlfIDEN ALS VOLGT : 

Le droit d'accise sur la fabrication de 
la bière est fixé comme suit, par kilogram­ 
me de matières premières déclaré : 

~ pour les premiers 100.000 kg., 2,00fr. 

hl pour les quantités auâvanbes : 

plus de 100,000 kg. 
500,000 kg. 

Plus de 500.000 kg. 
10.000,000 kg. 

plus de 10,000,000 kg. 

jusque 
fr.2,40 

jusque 
fr.2170 

fr.3,50 

Het·accijnsrecht op de ver~aardiging van 
bier is als volgt vastgesteld, per kilogram 
aangegeven grondstoffen : 

,!!) voor ,]c eerste 100,000 kg., 2 frank; 

.!2_) voor d.e volgende hoeveelheden : 

meer dan 100.000 kg. 
500,000 kg. 

meer dan 500.000 kg. 
10.000.000 kg. 

meer dan 10.000.000 kg. 

tot 
fr.2,40 

tot 
fr.2,70 
fr.5,50 

l J . HAUSTRATE ~---' 

~.- SOUS-AMENDEMENT présenté par 
------- M. DE BRUYN P. 

AR'i'ICLE PREMIER. 

SUBSTITUER LE TEXTE CI-APRES AU LITT . .e_ DU 
PROJE~ GOUVE.qNEMENTAL : 

Q.) Pour les quantités suivantes : 

plus de 40,000 kg. jusque 
1.000.000 kg. fr. 2140 

plus de 1.000.000 kg. jusque 
5.000.000 kg. fr. 2150 

plus de 5.000,000 kg. jusque 
10,000,000 kg. fr. 2,90 

[.- SUBAlVŒNDEMENT door den H. DE BRUYN P. voor- 
gesteld. 

EE:RSTE ARTIKEL . 

VOLGENDEN TEKST IN DE PLAATS STELLEN VAN LITT • .2_ 
VAN HE.'l' RLGEERINSS0NT'liEilP : 

.!2_) Voor de volgénde hoeveelheden 

meer dan 40.000 kg. tot 
1.000.000 kg. fr. 2140 

meer dan 1.000.000 kg. tot 
5.000.000 kg. fr. 2,50 

meer Jan 5,000,000 kg. tot 
10.000,000 kg. fr, 2,90 

au d &là de 10 • 000. 000 kg . , ma.j or P..­ 
tion de O, 10 fr. por tranche de j 
1.000.000, kg. 

-------- ---------- 

boven 10.000.000 kg., bijslag van f. 0,10 
per schijf van 1,000.000 kg. 

P. D1 BRUYN, i 
=======~======-~==J 
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PROJEr DE LOI concernant les accises et .les 

douanes .. 

AMENDEMENTS présentés par M. DUCHATEAU. 

WETSONTWERP betreffende de accijnzen en de 
douanen, 

AMENDJ!14ENTEN do0r den H. DUCHATEAU voorgesteld. 

Droit d'accise. 
Bières. 

Accijnsrecht. 
Bier. 

1 
- -.L -- -=====----~ 

Droits d'accise progressifs sur les bières. 1 Pr~,n-;;sief accijnsre~ht op bier.----- 
;-----------,------------------------; ! ~--------------~------------- 1 ----------: 

Droit Répartition suivant la ! Nombre de Production j Augmentation 1 ' 
proges- ! quantité de matières j brasseries. nationale. 1 de recettes, l Taux 
sif. i premières employées. ! 1 en millions ! moyens 

1 ' • f . ------- i ---- ---- \ ct.e rancs. · 
Pr ogr as-] Verdeeling volgens de i 1 [ Verhooging 
sief · hoeveelheid gebruikte ! Aantal brou-1 Nationale : vim ontvang- 
recht, i grondstoffen. ; werijen. voortbrengst.'sten in mil- 

! ------- i I lioenen fr. 
; f 1 ....... ----t- ... -~------~--..---•-----+ ----- - ; ---: 

1.85 : O à 40.000 kilos 771 , 29.640 : ' ------- 1.85 
2.10 ; 40.000 à. 200.000 kg. 302 i 35,549 1 ------- 2,05 
2.20 ! 200.000 à 500 •. 000 kg, 67 j 28.717 · 2.871 2.14 
2 . 30 : 500. 000 à 1 mill. kg, 56 ! 25. 510 . . 4. 702 2. 22 
2.50 , 1 mill. à 2 mill. Kg, 17 i 25.000 ; · 9.200 2.56 
2.70 2 mill. ~ 3 ~ll. kg. 9 1 14.465 ( 8.672 2.47 
2 . 90 5 mill • a 4 nu.11. kg. 3 . i 7 • 700 6 .160 2. 58 
3.10 4 mill. à 5 mill. kg. 3 ! 4.755 4,745 2,68 
3 • 30 5 mill. à 6 mill. kg. i 4. 000 _4. 800 2. 79 
3 • 50 6 mil 1. à 7 mill. kg, i 4. 000 .5. 600 2. 89 
3.70 7mill.à8mill.kg, ! 4,000 6,400 2.99 
3.90 . 8 mill. à 9 rnill. kg. , 4,000 7,200 3.09 
4.10 ; 9 mill. àl0 mill. kg, 4 j 4.000 ~.000 3.19 

, . ; 187 .514 i 68.550 , ____________ :._~---- .• -- --------------------- - ,,______ - - ---- --·-- ---------------- --- 

ARTICLE PREMIER. EERSTE;ARTIKEL. 

i 

Gemi-:ld~ 
percen-; 
tage. ; 

ARTICLE PREMIER. 

Disposition additionnelle. 

Exceptionnellement en ce qui concerne les 
bières dites de Diest, l'ancienne réglementa­ 
tion en vigueur .iourble mélange de substances , con t,111ue a_ a u sis te aucr-eeav.,c est-a-dtre que les sucres seront 
exonérés ,jusqu'à concurrence de 24.000 kg. 
quelque soit la quantité de matières premières 
mises en fabrication, 

EERST1'.: ARTIKEL_. 

Bijkomende bepaling. 

Bij uitzondedng zal, wat het zoogenaamd 
Diestersch bier betreft, de oude regeling voor 
de vermenging met zoetstoffen, van kracht blij­ 
ven, 't is te zeggen, dfl.t de suikers vrijge­ 
steld worden tot 24.000 kP,, welke ook de hoe­ 
veelheid grondstoffen weza die bij de fabrica­ 
ge worden gebruikt. 

~-----------------7 
J. DUCHATEAU. i 
W. SU.BEN. _ __; 
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: Amend. I. 

ZITTINGSJAAR 1957-1958! ! 
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Ontwerp, Nr 182, · 
Verslag, Nr 215. 
Amend. I. 

PROJ~~ DE LOI concernant les accises et les 
douanes. 

AMENDEMENT présenté par le GOUVERNEMENT. 

TAXE DE CONSOMMATION. 

Eaux minérales. 

ART. 9. 

REMPLACER LES MOTS "limonades gazeuses" 

PAR__: .limonades gazeuses ou mousseuses. 

LE MINISTRE DES FINANCES, 

WETSONTWERP betreffende de accijnzen en de 
douanen. 

AMENDEMENT door de REGEERING voorgesteld, 

VERBRUIKST AXE, 

Mineraal water. 

ART. 9. 

DE WOORDEN : "gashoudende Limonade" 

VERVANGEN DOOR: gashoudende of schuimende 
limonade. 

Eugène 

DE MINISTER VAN FINANCIEN, 

SOUDAN. 

Sous la législation existante, les limona­ 
des gazeuses sont passibles d1une taxe spé­ 
ciale de consommation. 

Onder de huidige wetgeving is gashoudende 
limonade aan een bijzondere verbruikstaxe · 
onderworpen. 

On consomme aussi ctes limonades qui sont 
mousseuses, sans avoir été gazéifiées et qui 
sont préparées au moyen d'appareils spéciaux 
installés dans les débits de boissons. 

Tout comme les limonades gazeuses, les li­ 
monades mousseuses doivent être soumises à 
la taxe. A cet effet, on propose de compléter 
l'o.rticle 9 précité dans le sens de 11amende­ 
ment ci-dessus. 

Men verbruikt ook limonade die schuimt 
zonder inpersing van koolzuur en die in de 
slijter ij en ber-ed.d wordt met speciale toe­ 
stellen. 

Zoowel als de ga.shoudende, dient schuimen­ 
de limonade aan de taxe onderworpen. Daarom 
stelt men voor gezegd artikel 9 in boven­ 
staande zin aan te vullen. 

------- ----- ------- ------ 
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19 mai 1956. 19 Mei 1958. 

PROJET DE LOI concernant les accises et les 
douanes. 

- - ----~----------- --- -- ---- ! WETSONTWERP betreffende de accijnzen en de 

AMENDEMENT présenté par M. PHILIPPART, 

ART. 2. 

MODIFIER LE TEXTE COMME SUIT 

A.-c:;.ge."". e'.: ••••••• 8 % ) du prix de vente ••• , 
B.-Cigar.i]lo~ (1) .8 % )' (La suite comme au 
C.-Cigarittes (1).8 %·) projet). 

douanen. 

AMEND~MENT door den H. PHILIPPART voorgesteld. 

ART. 2. 

: DEN TEKST ALS VOLGT WIJZIGEN 

.-:-Cigaren •.•• ,8 % ) van den kleinhandels­ 
B.-Cigarillo's (1) 8 % ) prijs •..• {Zooals .in 
C • .,,.Sigaretten .(1) 8 % ) het ontwerp). 

(1) Indépendar.unent de ces droits et sous ré­ 
serve de ce qui est stipulé au§ 2 ci~a­ 
près, les cigarillos sont imposables en ou- , 
tre à räïson de 17 frs par 1.000 pièces et ' 
les cigarettes à raison de 14 frs par 

· 1. 000 pièces . 

(1) Behalve die rechten, en onder voorbehoud 
van wat bij hiervolgende § 2 wordt bepaald, 
geldt voor 1e cigarillo's nog daarenboven 
een belasting van 17 fr. per 1.000 stuks, en 
op de sigaretten, van 14 fr. per 1.000 
stuks. 

. --------------- 
M. PHILIPPART 

1 

E. DE WINDE 
A. VAN HOECK 
J • DUCHATEAU 

--=~ 
JUSTIFICATION. VERftNTlfiOORDING. 

Le Gouvernereent a suggéré de modifier, pour De Regeering heeft zich bereid verklaard om, 
les cigarettes, le projet qu'il avait déposé wat de sigar~tten betreft, het door haar inge­ 
et qui portait le droit proportionnel 1e con- diend wetsontwerp te wijzigen waarbij het even- 
sommation, résorbant le droit d'accise, à redig verbrutksr-echt.," de opslorping behelzende 
40 %. van het accijnsrecht, werd gebracht op 40 t.h. 

Pourquoi ? CI est que la majoration de 55 % ; Waarom ? Omdat de verhooging met 35 t.h. van 
du droit proportionnel, basé sur le prix de l het evenredigrecht, gegrondvest op den klein­ 
vente au détail, eût compromis la vente jes ! handelsprijs, den verkoop zou hebben in gevaar 
cigarettes de prix moyen et rl<:l prix élevé. i gebracht van de sigaretten van middelmatigen 
Il a été constaté que les fumeurs, en Belgi- ! en hoogen prijs. Er werd waargenomen1 dat de 
que, dépensent en tabacs, cigares et ci.garet- i rookers, in België, voor tabak, sigaren en si­ 
tes, une somme qui reste à peu près constante.! garetten een nagenoeg onveranderlijk blijvende 
Le relèvement des prix détElI'mine les amateurs i som uitgeven. De verqooging der prijzen zet de 
à se contenter de qualités moindres ou d I arti~ liefhebbers er toe aan zich te vergenoegen met 
cles à meilleur marché. Des maisons auraient ; artikels van minler kwaliteit oj3 die beterkoop 
vu leur fabrication dangereusement menacée i zijn. Sommige huizen zouden hun fabricatie ge- 
par le relèvement massif du droit sur les ci- vaarlijk hebben uodreigd gezien· . door de 
garettes, tel qu1 il étA.it proposé. La main massale verhoogf.ng van het voorgestelde recht 
d'oeuvre ouvrière en aurait pâti. op de sigaretten. 

La recette de l'Etat, proportionnelle aux 
prix de vente en détail, en eût souffert. 

De werkkrachten zouden er onder hebben gele­ 
den. De ontvangst ven Jen Staat, evenredig 

. met tien detailverkoopprijs, ware er ongunstig 
: door behvloe:.l geworden. 
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N. 182. 

La Commission s I est ralliée .~ 11 runendement De Commissie heeft i/iich bij het amendement 
du Gouvernement, a maintenu le droit propor- van ùe Regeering aangesloten, heeft het even­ 
tionnel de consommation à 50 % et a établi redig verbruiksrecht op 50 t.h. behouden, en 
un droit fixe complémentaire de 14 frs aux heeft een onveranderlijk aanvullend recht voor- 
mille pièces. zien van 14 fr. per duizend stuks. 

Il échet d'adopter un système analogue Een gelijkaardig stelsel dient aangenomen 
pour le cigarillo, dont la consommation est voor de cigarillo, waarv~ het_verbruik aan­ 
considérable et ten~ à supplanter le cigare. zienlijk is en die de pl~ats van de sigaar 

schijnt te willen innemen. 

Le relèvement du droit proportionnel à De verhooging van het evenredig recht tet 
15 %, au lieu de 8 %, serait fort supporta- 15 t.h., instede van 8 t.h., zou goed kunnen 
ble pour 11article à bon marché, fabriqué worden gedragen door het goedkoop, machinaal 
mécaniquement, ma.is excessif pour le ciga- gefabriceerd artikel, doch zou overdreven zijn 
rillo fait à la main et dont le prix, à con- wat de cigarillo betreft, die :met de hand wordt 
currence de 55 %, représente de la mo.in gemaakt, en waarvan de prijs, tot beloop van 
d'oeuvre ouvrière. 55 t.h., overeenstemt met de kosten van handen­ 

arbeid. 

Tandis que le premier se vend en caissette; Terwijl het eerste, per doosje van 50 stuks, 
de 50 pièces, 5 et 6 frs, l'étui de cigaril- aan 5 en 6 fr. wordt verkocht, kost een koker 
los faits à la main coûte 6, 6150 et 7 frs met de hand gemaakte cigarillos 6, 6,50 en 7 fr. 
pour 20 pièces. La majorntion du droit pro- per 20 stuks. De verhooging van het evenredig 
portionnel, telle qu'elle est prévue au pro- recht, zooals voorzien ia het wetsontwerp, zou 
jet de loi, déterminerait une hausse J'un do prijs der 20 stuks doen toenemen met l frenk, 
fnanc pour les 20 pièces, tandis que cette :terwijl de vermeErlering betrekkelijk gering zou 
majoration, pour le- cigarillo à bon marché zijn voor de goedkoope cigarillo's. Het artikel 
serait relativement infime. L'article de van eerste keuze, namelijk de met de hand ge- 
choix, c'est-à-dire le cigarillo roulé ù ·1a !rolde cigarillo, zou met een nadeel:igen verkoop 
main,serait menacé de mévente. Comme pour !worden bedreigd. Zooals voor de sigaretten, 
les cigarettes, des maisons d'importance !zouden huizen van middelmatig belang en waer 
moyenne et occupant une nombreuse main . talrijke werkkrnchte~orden gebezigd zwaar war- 
d'oeuvre ser.e.ient gravement atteintes, ce- den getroffen, terwijl de Staat de.eerste zou 
pendant que l'Etat pâtirait le premier de la zijn om nadeel te ondervinden ingevolge dan 
régression de l'article fait à la main. achteruitgang van het met de hand gemaakt arti­ 

ikel. 
Pour des marchandises de consommation es- i Voor de bij uitstek facultatieve verbruiksar­ 

sentielle facultative, l'application d'un !tikelen is de toepassing van een vast en eenvor­ 
clroit fixe et uniforme, très modique d'ail- [mf.g , overigens uiterst gering recht te billijken 
leurs, se justifie, surtout s1il se complètelvoornl w~nneer er een recht ad valorem bijkomt. 
d'un droit e.:1 valorem, · ·l 

Les cigarillos resferaient frappés d'un I Op de cigarillo's zou een verbruiksrecht van 
droit de consommation de 8 %, absorbaht le i8 t.h. gevestigd blijv~n waarin het afgeschaft 
droit d'accise $Upprimé. Un autre droit, !accijnsrecht wordt opgenomen. Een an:.ler recht, 
proportionnel au prix, est perçu dans la ta-ievenredig aan den prijs, wordt geïnd in du over­ 
xe de transmission : 5 %, Un droit de 17 fr. ldrachttruce : 5 t.h. Daarenboven zou er nog een 
aux mille pièces complèterait les prélève~ 1fiskale belasting zijn van 17 fr. de duizend 
ments fiscaux. !stuks. 

1 
! 

Le rendement des droits, tels que les orgnl De opbrengst deB rechten, zooals zij in het 
nise l'amendement, serait égHl à celui que amendement, zijn voorzion, zou gelijk zijn aan 
le projet gouvernemental produirait, pour dGze, clie · het regeeringsontwerp opleveren zou 
l'article èigaiillos, ivoor het artikel cigiu-illo1s. 

1 
1 

Il n 1.y a aucune raison pour ne pas ndoptert\ Er is boeg enaamd geen reden om voor de ci­ 
pour les cigarillos, la même surerposition !garillo's niet dezelfde opeenstapeling van 
de droits qui a été admise pour les cigBret- lr-echtcn aan te nemen als voor 1e signretten. 
tes. 
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PROJET DE LOI concernant les accises et 
les douanes. 

AMmDEMENT présenté par M. HAUSTRATE. 

Droits d'accise. 
Bières. 

ARTICLE PREMIER. 

REMPLACF.R DANS LE PROJET DU GOUVERNEMENT* 
ALINEA 2, LE NOMBRE 1140.00011 PAR 80.000 ET 
DIRE: 

WETSONTWE:RP betreffende de accijnzen en 
de douanen. 

!AMENDEMENT door den H. HAUSTRATE voorgesteld. 
----------- 

Accijnsrechten. 
Bier. 

EERSTE ARTIKEL. 

IN HET ONTWERP VAN DE REGEERING, ALINEA 2, 
HE'T GETAL 1140.000" VERVANGEN DOOR 80.000 EN 
ZEGGEN : 

Ce droit est abaissé à 2 francs, à concur- Ten beloope van een jaarlijksche hoeveel• 
rence d'une quantité annuelle de 80.000 kilo- beid van 80.000 kilogram en volgens de moda­ 
grammes et d'après........ liteiten welke de Minister van Financiën zal 

bepalen, is dat recht verminderd op 2 frank •.• 

JUSTIFICATION. VERANTWOORDING. 

Par son premier texte, le Gouvernement Door haar eersten tekst, behield de Regee- 
maintenait l'exception faite antérieurement lring de vroeger geldende uitzondering ten 
en faveur des brasseurs versant moins de 1gunste van de brouwers die minder dan 
200.000 kilos de matières premières, l'impôt !200.000 kilogram grondstoffen stortten, de 
devait rapporter 90,000.000 frs. La Commis- Jbelasting moest 90.000.000 fr. opbrengen. De 
sion propose d'accorder à tous les brasseurs, :Commissie stelt voor, aan alle brouwers, zon­ 
sans distinction, le bénéfice du taux ~éduit, !der onderscheid, het genot te verleenen van 
le rendement de l'impôt est ainsi ramené à :het verminderd recht, zoodat de opbrengst der 
87.000.000 frs. ibelasting aldus wordt teruggebracht tot 

!87,000.000 fr, 

Par l'amendement que je propose, je reprerrls1 In het door mij voorgesteld amendement, heb 
l'.idée du Go~vernernent de vouloir venir en lik de gedachte van de Regf!fring opnieuw over­ 
aide aux petJ.tœ et moyennes brasseries d'une \genomen, strekkende tot hs't ter hulp komen 
façon réellement efficiente et le rendement lvan de kleine en halfgroote brouwerijen op 
de l'impôt est de 86.500,000 frs. !een werkelijk doeltreffende wiJze; de opbrengst 

jvan de belasting beloopt aldus Sô.500.000 fr. 
_______ -..J_. _ 
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PROJET DE LOI concernant les nccises et 

les douanes. 

AMENDEMENT présenté par M. WfäTGENS. 

ART. 9. 

AJOUTER A L'ARTICLE 9 UN PARAGRAPHE 2 LI­ 
BELLE COMME SUIT: 

WETSONTVIERP betreffende de accijnzen en 
de douanen. 

AMENDEMENT door den heer WINTGENS voorgesteld. 

La taxe spéciale de consommation reste 
cependant de 25 centimes par litre pour les 
exploitations dont la production totale ne 
dépasse pas 250.000 litres par an. 

ART. 9. 

AAN ARTIKEL 9, EEN PARAGRAAF 2 TOEVOEGEM, 
LUIDENDE: 

De bijzondere verbruiksbelasting blijft 
echter bepaald op 25 centimes per liter, voor 
de bedrijven waarvan het gezamenlijk produc­ 
tiecijfer niet meer dan 250.000 liter per 
jaar bedraagt. 

R. WINTGENS. 

JUSTIFICATION. VERANTWOORDING. 

Quelques grosses -exploitations produisent 
a elles seule.s plus des 3/4 de la production 
totale--du pays. Outillées d'une façon supé­ 
rieure, elles parviennent à économiser une 
notable partie des sommes que les petits pro­ 
ducteurs doivent consacrer à la rémunération 
de la main-d'oeuvre. 

L'article premier de la loi prescrit w1 
tarif moins élevé pour les petites brasse­ 
ries que pour les grandes entreprises. Les 
motifs sont identiques en ce qui concerne 
les petits producteurs d'eaux minérales. 

Sommige groote bedrijven brengen, alleen, 
meer dan de 3/4 voort van de gezamenlijke pro­ 
ductie van het land. Daar zij op volmaakte 
wijze zijn uitgerust, kunnen zij een aanzien­ 
lijk deel uitsparen van de so~en welke de 
kleine producenten aan de arbeidsbezoltliging 
moeten besteden. 

Het eerste artikel van de wet ~oorziet een 
minder hoog tarief voor de kleine brouwerijen 
dan voor de groote bedrijven. De VGrantwoor­ 
ding geldt ook voor de kleine producenten van 
mineraalwaters. 





CHAMBRE des REPRESENTANTS, - r-·----------- KAMER der VOLKSVERTEGENWOÔRD!GERS, _________ ;~~~----- --=======---= 

[ 

---------------------------------~---------~------------------------------------------- 1 
(Amendements introduits après le dépôt du ) (Amendementen ingediend na het neerleggen ! 

Rapport), i van het Verslag), i 1 . 1 --------------------------------------------------------~~------------------------------ -~------ -----~ - - 
VI 

----------------------------------r----------------------; Ont-ero Nr 182. -7 
1 1 " •• ~' ?rojet, N° 182, Séance ju 24 : Vt!rgar:iering van i Verslag, Nr 215. 

Rapport, ~
0 

215. mai 1958, i 24 Mei 1958, i Amend, I tot V. Amend, Ia V. 

ZITTINGSJAAR 1937-1958. i 
i 

. ' . 

PROJET DE LOI concernant ,~;-;;;;;i,., et ,;;---r WETSONTwOO betreffende de accljn;;;;;-;;;;-a;--- 
douanes. douanen, 

------- . ------- 
~.-AMENDEMENT subsidiaire pr&senté par 

MM. DUCHATEt.U, LECLERCQ et MARTEL. 
_!.-AMENDEMENT, in tweede orde, voorgesteld 

door de HH,. DUCHATEAU, LECLERCQ en MARTEL. 

Pour le cas où le Gouvernement estimerait 
ne pouvoir accepter 11amendement au droit 
~•accises rapportant 68,550.000 frs, nous 
avons l'honneur de déposer l'amendement ci­ 
dessous rapportant 92,955.000 frs ~u Trésor. 

Cet ~mendement légèrement moins favorable 
pour les petitea brRsseries, respecte cepen­ 
dant le principe du droit progressif défendu 
per les soussignés et présente 11avantage de 
procurer au Gouvernement la soane d 1 environ 
90 millions qu1il a toujours d6siré obtenir 
de l'augmentation des Jroits d'accises sur 
les bières. 

In geval de Regeering mocht oordeelen het 
amend6ment op de accijnsrechten niet te kunnen 
aanvaarden, hetwelk 68,350.000 fr. zou opbren­ 
gen, hebben wij de eer het hieronder volgend 
amendement neer te leggen, dat aan de staats­ 
kas 92,955.000 fr. zou verstrekken. 

Dit amendement een weinig minder gunstig 
voor de kleine brouwerij en, eerbiedigt noch­ 
tans het principe der ptogressieve rechten door 
onùergeteekenden verdedigd, en levert het voor­ 
deel op aan de Regeering de som van ongeveer 
90 millioen te verschaffen, het-geen deze 

, steeds hoopte te bereiken, · met de verhooging 
\ der accijnsrechten op het bier. 

!------- 1 ---------- 

J. DUCHATEAU. j 
· E. LECLERCQ. 

J • MARTFJ.,. 
. - - - 

__), 
,, 1 Droit , 

i • ; ! progressif ! 

' 

' - ---- .---- 
; 

: iAugmuntation des re- 
Répartition d'après la [Noœbr e de I Pr-oductd.oricet.t.ea de l'Etat en Toxn.tion 
quantitá de matières pre-'brasseries. i n~tionale 1millions de frs. moyenne 
mières utilisées. · i ----:- 

. ----- ----- i ----- Vermeerdering van 
, Indeehng volgens de hoe- 1 i k t d ; , . ; . , . n oms en voor en . i 

1Progress1er. veelheid gebruikte Getal brouwe~Nat1onale 'St t. .11. Gemiddelde 
1 • 1 aa 1n mJ. aosnen · 

recht ~ grondstof, rijen. j ~~~~:;t jrranken, ao.nsleg 
- -------------- ---- - -- -~- - - . --i-~------------------ ---------; 

2,- 0 t\ 40.000 kil. 771 ! 29,640 i 4,446 2,- , 
2125 , 40,000 a 200.000 Il 1 502 : 35,fi49 . 5,352 2120 
2,55 i 200.000 11 500.000 11 , 67 i 28.717 ! 7.179 2,29 
2145 l 500,000 11 l mil. 11 1 56 · 25 .• 510 ' 8.229 2,:37 
2,60 1 mil. " 2 " 11 17 25,000 11.500 2,48 
2180 2 11 11 5 11 11 9 14,465 10,118 2159 
B,- 5 Il Il 4 11 Il 5 7,700 6,950 2,69 
5,20 4 Il Il 5 Il fi 5 4,7Q5 5,219 2179 
B,40 5 11 11 S Il 11 4,000 l 5,200 2,89 
5,60 6 Il Il 7 H Il , 4,000 ! 6,000 2199 
5 1 80 7 Il Il 8 Il tl 1 4 ♦ 000 i 6 , 800 ô I to 
4,- 8 Il Il 9 Il Il i 4,000 !. 7,600 0120 , 
4,20 9 Il Il 10 Il If 4 'l 4.000 i 8,400 B,30 

1 

------- ; ------~ . l 
L_ _ l ----- _ ----=========L-=============- 187 • 314 o:= ; ====== 92. 95~ ======_L j 
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(Am. VI, N° 182) 

~.- AMENDEMENT présenté par M. DUCHATEAU. 

ARTICLE PREMIER. 

Disposition additionnelle. 

AfirL4~--:grQ!,égfr_!~!Ltte.tH~~-!!:rM~g:ri~~ -------------~,----,------ ------ faisant des __ bieres __ a_grand_Rourcent~e de 
g~Sft~~nous 2ro2g~~ns ce gui êUÜ: 

Le statu quo sera maintenu en ce qui con­ 
cerne les sucres, c'est-à-dire:exonération 
des droits à concurrence de 20 kilogrammes 
de· sucres à 100 % d'extrait sec par 100 ki­ 
logrammes de matières premières déclarées, 
avec un minimum exonéré de 6.000 kilogrammes 
par trimestre, pour l'édulcoration des biè­ 
res sur fûts. 

~-- AMENDEMENT door den heer DUCHATEAU voorge­ 
steld. 

EERSTE ARTIKEL. 

Toegevoegde bepaling. 

x~r-1!ea~b~rm1ng_yan_g~_klging_9:r2YY~r§_gi~ 
ster k_gg§Yi,k~!'.g!L!!!~tr~n _ •rery aardj,g~n .•. _ stell ~n 
wii_YQQr_b~tg~~n_volgt 

Dè huidige toestand blijft gehandhaafd voor 
wat betreft de suiker, te weten: vrijstelling 
van de rechten, naar rato van ~O kilogrvm sui­ 
ker aan 100 t.h. droog uittreksel per 100 ki­ 
logram aangegeven grondstoffen, met een vrij­ 
gesteld minimum van 6.000 kilogram, per kwar­ 
taal, voor het zoeter w.aken der bieren op va­ 
ten. 

C.- AMENDEMENT préGenté par M. LR~LERvQ. C .- MIENDE.'i!ENT door den heer LE.;LERCQ voorge­ 
steld. 

ART. 2. 

SUBSTITUER LE TE'lTE SUI1ANT A CELUI DES PARA­ 
GRAPHES PREMIER R·r nsux DE LI.ARTICLE 2 DU 
PROJET: 

§ Ier.- Les tabacs fabriqués étrangers ou in-1 
digènes sont soumis à un droit proportionnel · 
de consommation fixé comme suit: 

ART. 2. 

DE EERSTE TWEE PARAGRAFEN \/AN ARTIKEL 2 VAN 
HET ONTWERP VERVANGEN DOOR DEN VOLGENDEN 
TEKST 

§ 1.- Uitlandsche pf ir.landsche bewerkte ta­ 
bak is aan evenredig verbruiksrecht onderwor­ 
pen als volgt 

A. Cigares et cigarillos : 8%) du prix de vente A. 
B. Cigarettes : 30%) en détail, d1a- .B • 
C. Tabac à fumer, tabac à ) près un barème ~-- 

priser et tabac à mâ- ) à établir par 
. cher, vendu à l'état ) le Ministre d~s 
sec : 20%) Finances avec 

D. Tabac à mâcher vendu )éventuellement la D. Pruimtabak, in-natten 
à l'état humide 1 franc)fixation d'un.mi- staat verkocht~ 1 frank 

par ki-)nimum à la base. 
logramme. ) 

cigarillo's : 8%)van den kleinhan- 
30%)delsprijs, vol­ 

)gens een door den 
)Minister van Fi- 

20%)nanciën op te ma­ 
)ken barew~ met 
)gebeurlijke vast­ 
}stelling van een 

per kilo- )minimum aan de 
)basis. 

Sigaren en 
Sigaretten 
Rooktabak, snuif- en 
droge pruimtabak, in 
drogen staat verkocht 

gram. 

Indépendamment de ces droits et sous ré- 
serve de ce qui est stipulé au§ 2 ci-après, 

-les cigarettes sont imposables, en outre, à 
raison de 14.- francs par 1.000 piè~es, les 
cigarillos à raison de 17. - francs par l. 000 
pièces et le tabac à fumer, à präser et Le­ 
tabac à mâcher, vendus à l'état sec, à raison! 
de 11 25 fr, par kilogramme. i 

Pour les tabacs fabriqués étrangers, ce 
droit est indépendant du droit d'entrée fixé 
par le tarif des douanes. 

Onverminderd deze rechten en onder voorbe­ 
houd van wat in de hiernavolgende§ 2 wordt be­ 
paald zijn de sigaretten, bovendien, belastbaar 
met 14.- frank de 1.000 stuks, de cigarillo's 
tegen 17.- frank de 1.000 stuks en rooktabak, 
snuif- en pruimtabak, in drogen staat verkoc~t, 
tegen 1,25 fr, per kilogram. 

Voor de uitlandsche bewerkte tRbak is d.i.t 
re.::ht onafhankelijk van het invoerrecht vast­ 
gesteld door het tolta.rief. 
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i N. 182. 
il,- Le Ministre des Finances, spécifie les! .Lg_.- De Minister van Financiën duidt de 
pro:iuits rentrant dans chacune des catégoriel' producten aan die vallen onder de categorieiiJn 
visées au§ 1er. Il détermine en outre; ce in de oerste paragraaf genoemd. Hij bepaalt, 
qu I il y a lieu d I entendre par prix de vente bovendien, wat men moet verstaan onder win­ 
en détail; ce prix doit notamment comprenire kelprijs; deze prijs moet namelijk, het even­ 
le montant du droit proportionnel de consom- reclig verbruiksrecht omvatten bij uitsluiting 
mation, à l'exclusfon, pour les cigsretteu; voor de sigaretten, de cigarillo's en rook-, 
les cig::ir~.l19.§__tl_J,es t~b,~cs à fumer, à pr-i._- snuif-- en pruimtF.1.bak, in drogen staet ver­ 
ser et à mê.cher, vendus à 11 étœli sec, de la .tocht_, van het deel van di} recht dat wordt 
partie de ce droit perçue sur le nombre de ge:ind op het aanbaà stuks0op het aantal ki- 
pièces ou sur le nombre de kilop:fan11~~-· logri;l.mmen_. 

Lo Gouvernement a admis de modifier J.a 
t.':!Y.e de 40 % sur Les cigarettes et .J.e la 
r emp Lacer- par une taxe du 30 % + 14 f'r s par 
1.000 pièces, 

En ce faisant, il ti r édui.t le rendeme1'.'t de 
cet impôt o.1 envi r on J.8 ,n:i.lLi.ons, 

J1 n 1 ;/ <i aucune zai.son de ne pas f,.doptr-ir 
le même mode de taxatc.on pour les cigaril:l.os 
et lHS tr.i"be.cs avec cette différence que 
d Ie.près nctac proposition, le r endemerrt de 
la t.axe sur Les cigi,:rillos et les tabacs ne 
sera pas diminué; au contraire il y aura 
une légère augme1téètion (u:1 million envi.­ 
l'on), 

De Reg eer Lng heef't aangenomen de belasting 
van 40 % op de sigeretten te wijzigen en ze 
te vervangen door een belasting van 50 % + 14 
f:r, de 1.000 s tuks , 

Ald.lU3 vœr-d de opbrengst dezer belasting met 
ongeveer Hi mi.Ll.i.cen frank verlaagd. 

El' is geen reden om niet dezelfde wij ze van 
be.Iast.Ing aan te nemen voor cigarillo Is en 
t-~i.ba'.( rnet cl i t verschil G.nt volgens ons voor­ 
,rtel, d,: op'ir engs't van de belasting op ciga.­ 
rUlo Is e!1 -~n.bnk niet wordt verminderd; er 
z,.'.11 daar ent eg en, een lichte toeneming zijn 
(ongeveer een millioen). 

E. LECLEH.C:Q 
j-. DUCHA'I'El1U 
.J. MAH.TET,. 

·------ 
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Amendement 
introduit après le dépôt du rapport. 

PROJET DE LOI concernant les accises et 
les douanes. 

AMENDEMENT door den heer DE JAEGERE (M.) 
voorgesteld. 

Acci.jnsrecht. 
Tabak. 

ART. 2. 

WIJZIGEN fJ.,S ~OLGT: 

D. Rooktabak en droge pruimtabak 

E •••.•• 

F. Snuiftabak 

24 t.h. 

20 t.h. 

WETSONTWERP betreffende de accijnzen en de 
douanen. 

AMENDEMENT présenté par M. DE JAF.GERE (M.). 

Droit d'accise. 
Tabacs. 

ART. 2. 

MODIFIER COMME SUIT 

D. Tabac à fumer et tabac à mâcher ven- 
du à l'état sec: 24 %. 

E .••..• 

F. Tabac à priser 20 %, 

r;:::=:::;=-==;;;=--=. 

i M. DE JAEGEREJ, 
L==========:::.===...! 

1/ERANTV/OORDING. JUSTIFICATION. 

De snuiffabrikanten gebruiken voor hunne 
fabrikatie den tabak, die na kerving,. te 
kort is om gerookt te worden. 

Les fabricants de tabacs à priser emploient 
pour leur fabrication.du tabac qui, après ha­ 
chage, s'avère trop court pour être fumé. 

Zij kunnen niet genieten van het wegvallen Ils ne peuvent jouir de la disparition du 
van het accijnsrecht omdat hunne grondstof1 droit d'accise, étant donné que leur matière 
als dusdanig, er niet aan onderhevig is. première, comme telle, n'y est pas soumise. 

En toch valt hunne fabricatie onder de 
voorziene verhooging van het evenredig ver­ 
bruiksrecht. 

Cependant, leur fabrice.tion tombe sous l' aug­ 
mentation prévue du droit proportionnel de 
consommation. 

Aldus zullen zij komen te staan met een Ainsi, ils se présentent avec une différence 
verschil tusschen het voorziene regiem en het entre le régime prévu et le régime actuel, 
huidige niet van 0,26 t.h. zooals voor de non pas de 0,26 %, comme pour le tabac à fu- 
rooktabak, maar van 4 t.h. mer, mais de 4 %. 

De fabrikanten kunnen deze verhooging niet Les fRbricants ne pourront supporter cette 
dragen zonder verhooging van den verkoop- majoration, sans relèvement du prix de 
prijs. vente. 

Het verleden heeft bewezen dat voor dat 
produkt elke verhooging van den verkoopprijs 
ook met zich meebrengt eenc vermindering van 
het verbruik, waarbij en fabrikant en sta.D.ts .•. 
kas slecht bij varen. 

Il a. été prouvé, dans le passé, que toute 
majoration du prix de vente, en ce qui con­ 
cerne co produit, entraine du même cdup une 
Jiminution de la consommation, ce qui est 
dommageable autant pour le fl:i.bricant que pour 
le Trésor public. ' 

--------------- ---------------- 
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PROJET DE LOI concernant les accises et les ! WETSONTWERP betreffende de. accijnzen en de 
douanes • i douanen. 

AMENDEMENT présenté par M. VAN tiILABBEKE. 

DROIT DE DOUANE. 

Benzols, etc. 

ART. 10. 
LE PARAGRAPHE CONCERNANT LES HUILES MINERA­ 
LES EST COMPLETE COMME SUIT: 

AMENDEMENT door den H. V AN GLABBEKE voor ge- 
------- steld. 

DOUANEREJHTFN. 

Benzols, enz. 

ART. 10. 

DE PARAGRAAF BETREFFENDE DE LICHTE MINERALE 
! OLIEN WOR.Dr AANGEVULD ALS VOLGT : 
! 

Les automobilistes ayant leur principale De automobilisten die hun voorname ver- 
résidence dans un pays étranger et utilisant blijfplaats hebben in een vreemd land en, 
pour leurs besoins personnels leur véhicule voor hun persoonlijke noodwendigheden, hun 
automobile, de tourisme, pourront obtenir autorijtu:ig, voor toerisme, gebruiken, kunnen 
une réduction sur le prix de 11 essence qu'ils een vermindering bekomen op den prijs van de 
achèteront en Belgique, benzine die zij in België zullen koopen, 

Cette réduction sera obtenue au moyen de Die vermindering wordt bekomen door middel 
bons d I essence établis sur la base d I une ré- i van beniine-bons, gevestigd op den grondslag 
duction des droits de douane, de 0,50 frs 
par litre et d1une allocution forfaitaire 
de 20 litres par jour, pour une que.mi.té ma­ 
xima de 600 litres, à partir de la da.te 
d'entrée en Belgique. des automobiles ou 
motocyclettes importées temporairement de 
11 étranger, 

Les modalités d'exécution seront détermi­ 
nées par arrêté royal. 

van een vermindering der douanerechten, van 
0150 fr. per liter, en van een forfaitairen 
toeslag van 20 liter per dag, voor een maxi­ 
ma-hoeveelheid van 600 liter, te rekenen V~Jl 

den dDtum af dat.de automobielen of motorij­ 
tuigen tijdelijk uit het buitenland ingevoerd, 
België binnenkomen. 

De modaliteiten van ten uitvoerlegging 
\ zullen bij Koninklijk besluit worden bepaald. 
! 

r--------, ---------1 
! Adolphe V AN G_LABBEKE ! 
1 ' ------- .::S. 


